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Prihovor riaditel’a zavodu osobné pneumatiky

Prihovor riaditela zdavodu osobné pneumatiky

Vdzeni obchodni partneri, vdZeni spolupracovnici,
Vdzené kolegyne, vdzeni kolegovia,

uplynuly rok 2022 bol rokom Specifickym. Po slubnom zaciatku vyroby sme sa od konca februdra ocitli
v situdcii, ktorii nikto z nds neocakdval. Z dévodu vojnového konfliktu na Ukrajine sme boli niteni
rychlo a flexibilne reagovat’ na vzniknutii situdciu vrdtane obmedzovania vyroby. Reakciou na priebeh
vojnového konfliktu a prijimané sankcie bolo nase nasadenie v prijimani opatreni a realizovani 1iloh
zamerané na to, aby sme boli schopni doddvat nasim zdkaznikom poZadované vyrobky. Za plnej vyroby
sme v priebehu roka zavddzali do sériovej vyroby suroviny od novych doddvatelov a vyrobu sme zviadli
bez vypadkov a preruseni. Za Vase pracovné nasadenie a podporu pri rieSeni ndarocénych viloh Vim
vSetkym patri moje iiprimné podakovanie.

Napriek tejto udalosti sa situdcia v nasej spolocnosti v priebehu roku 2022 stabilizovala a zdvod
Osobné pneumatiky spolahlivo pinil svoje mesacné vyrobné plany. Celkovo sme v roku 2022 vyrobili
14,7 miliona osobnych a lahkych ndkladnych pneumatik.

NaSou vyznamnou konkurencnou vyhodou v uplynulom roku bola Struktira vyrobkov, o ktoré bol aj
v tejto krizovej dobe zo strany nasich zdkaznikov velky zdujem.

Za Vase pracovné nasadenie a tisilie pri realizovani uilloh a projektov, za Vasu trpezlivost pri zavddzani
surovin od novych doddvatelov v priebehu roku 2022, Vam patri moje uprimné podakovanie. Zdavod
Osobné pneumatiky bol i v tomto zloZitom obdobi stabilnym a spolahlivym partnerom skupiny Tires
koncernu Continental ako i nasich zdkaznikov.

V roku 2023 pldnujeme vyrobit' 14,8 miliéna osobnych a lahkych ndkladnych pneumatik. Medzi hlavné
strategické projekty, ktoré budeme v tomto roku realizovat, patria projekty zamerané na bezpecnost
a ochranu zdravia zamestnancov pri prdci, zvySovanie kvalitativnych parametrov nasich vyrobkov,
zlepSovanie ergonomickych podmienok, zvySovanie produktivity prdce, zniovanie energetickej
ndrocnosti vyroby, rozSirovanie digitalizdcie vyrobnych i nevyrobnych procesov.

Dakujem v mene svojom, v mene vedenia spolocnosti Continental Matador Rubber s.r.o., v mene
vedenia Manufacturing & Logistics Tires EMEA, Vam vsetkym - spolupracovnikom, zdstupcom
odborovych organizdcii a obchodnym partnerom - za Vasu profesiondlnu prdc; osiahnuté vysledky
v roku 2022.

Konatel a riaditel zdvodu Osobné pneumatiky
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Profil spolocnosti

Obchodny ndzov a sidlo spolocnosti

Continental Matador Rubber, s.r.o.
Terézie Vansovej 1054
Piichov 020 01

Historia spolocnosti

Continental Matador Rubber, s.r.o., (dalej len , Spolocnost™) bola zaloZena a zaregistrovand
9. decembra 2006 pod ndazvom MATADOR RUBBER, s.r.o. (Obchodny register Okresného siudu v
Trencine, oddiel Sro, viozka ¢. 17315/R). Dna 23. novembra 2007 bolo do obchodného registra
zapisané nové obchodné meno Continental Matador Rubber, s.r.o.

Dna 1. jula 2007 boli gumadrenské aktivity z Matador, a.s., vloZené ako nepenazny vklad do spolocnosti
MATADOR RUBBER, s.r.o., vrdtane vSetkych aktivit, hmotnych a nehmotnych aktiv a pasiv v ramci
nasledujucich podnikatelskych cinnosti:

e prneumatiky: vyroba, marketing, predaj a distribiicia osobnych a ostatnych pneumatik pre lahké
nakladné automobily a pre ndkladné automobily,

e dopravné pasy: predaj a distribiicia dopravnych pdsov na prepravu tovaru a materidlov;

e stroje: vyroba, montdz, testovanie, marketing, predaj a distribicia strojnych zariadeni a
technoldgii pouZivanych pri vyrobe pneumatik.

Tento nepenazny vklad bol zaregistrovany v obchodnom registri dna 10. jula 2007.

V septembri 2007 MATADOR a.s. predal svoj 100 % podiel v spolocnosti MATADOR RUBBER, s.r.o.
spolocnosti M.I.L. MATINVESTMENTS LIMITED, ktord 2. novembra 2007 predala 51 % podiel
spolocnosti  Continental Caoutchouc-Export Aktiengesellschafi, 100 % dcérskej spolocnosti
Continental AG. V juni 2008 M.I.L. MATINVESTMENTS LIMITED, minoritny spolocnik, predal 15
% z ich 49 % podielu vdcsinovéemu vlastnikovi a od jula 2008 Continental Caoutchouc-Export
Aktiengesellschaft vlastnil 66 % podiel v spolocnosti.

V' decembri 2008 Continental Caoutchouc-Export Aktiengesellschaft predal svoj podiel inej
holdingovej spolocnosti Continental Group: Continental Global Holding Netherlands B.V.

Vo februari 2009 M.1.L. MATINVESTMENTS Limited vyhldsil, Ze vyuZije opciu dohodnutii v zmluve o
kipe akcii na predaj zostavajiiceho 34 % podielu spolocnosti Continental AG. Od 10. jula 2009 je
Continental AG 100 % vilastnikom spolocnosti Continental Matador Rubber, s.r.o.

K 1. julu 2011 sa spolocnost Vipotest, s.r.o. zlucila so spolocnostou Continental Matador Rubber, s.r.o.

Vedenie spolocnosti

Ladislav Rosina  konatel, riadite! zavodu

Igor Kristofik konatel, riaditel ludskych vztahov
Maridan Kurtin konatel, financny riaditel

Anton Vatala konatel
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Prehlad dcérskych a pridruZenych spolocnosti

Continental Matador
Rubber, s.r.o.

stav k 31.12.2022

|
| |
Dcérske spolo¢nosti Pridruzené podniky
| |
Continental Matador
; . N . VIPO, a.s.
Truck Tires, s.r.o. Maloobchod Predajné spolo¢nosti
24,84 %
100 %
ContiTrade Slovakia, s.r.0. Contmente]ldlﬁ\l/)[atador Kz
100 % 100 %
Continental Adria
o Pnevmatike d.o.o.
100 %

Na zdklade zmluvy o prevode obchodného podielu dnia 6. decembra 2022 nadobudla Spolocnost’ od
spolocnosti Continental Global Holding Netherlands B.V. zvysnych 76 % obchodnych podielov
spolocnosti Continental Matador Truck Tires, s.r.o.

Spolocnost' nema Ziadne organizacné zloZky v zahranici.

Podnikatelské zameranie spolocnosti

Podnikatel'ské c¢innosti spolocnosti Continental Matador Rubber, s.r.o. sti rozdelené do dvoch hlavnych
oblasti:
e Pneumatiky: vyroba, marketing, predaj a distribiicia osobnych a ostatnych pneumatik pre
osobné, lahké ndakladné a nakladné automobily;
e Dopravné pdsy: predaj a distribucia dopravnych pdasov na prepravu tovaru a materidlov.
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Hlavnou ¢innostou Spolocnosti je vyroba osobnych, lahkych ndkladnych a SUV pneumatik znaciek
skupiny Continental. Predajnd ¢innost sa deli na trhy nahradnej spotreby a trhy prvej vybavy.
Cinnosti v oblasti dopravnych péasov pokryvajii zvysné podnikatel'ské zameranie Spolocnosti.
Spolocnost’ ma v sucasnosti Styri dcérske spolocnosti ajednu financnii investiciu v pridruZenom
podniku, hlavne v oblasti vyroby a predaja pneumatik. Tieto spolocnosti predstavuju predajné
spolocnosti v Kazachstane a v Slovinsku, maloobchodnii spolocnost’ na Slovensku a od decembra 2022
aj spolocnost’ Continental Matador Truck Tires s. r. o. Financnd investicia v pridruzenom podniku sa
tYka mensinového podielu v spolocnosti VIPO a.s., Partizdnske.

Restrukturalizdacia vyroby dopravnych pdsov, ktora sa zacala v novembri 2020 skoncila podla pldanu
ukoncenim vyroby koncom jula 2021 so zachovanim a pokracovanim predajnych aktivit pre definovany
okruh zakaznikov strednej a vychodnej Eurdpy. Vyrobné budovy boli transferované do divizie Tires. V'
roku 2022 pokracoval odpredaj vyrobnych strojov v rdmci skupiny Continental, nepouZitelné
zariadenia, na ktoré bola zauctovana opravna polozka boli zlikvidované.
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Continental korporacia

Continental bol zaloZeny v Hanoveri v roku 1871 a v sucasnosti je jednym =z poprednych doddvatelov
pre automobilovy priemysel celosvetovo. Ako dodavatel pneumatik, brzdovych systémov, systémov
riadenia jazdnej dynamiky, asistencnych systémov, senzorov, systémov a komponentov pre pohonné
systémy a podvozok, pristrojovej techniky, informacnych rieseni pre automobilovy priemysel,
automobilovej elektroniky a technickych elastomerov, spolocnost prispieva k zvySeniu bezpecnosti
a ochrane Zivotného prostredia. Continental je zdroven kvalifikovany partner v automobilovej
komunikacii.

K 31. decembru 2022 skupina Continental zamestnavala 199 038 zamestnancov (2021: 190 875
zamestnancov) v 57 krajindach sveta.

519 locations in 57 countries and markets

37,471 North America 112,843 Fupe hsid 38,396
1,473 Africa A P i
' g,
7.410 South Amarica k " hustralia 1,445
9 | L3 y

s

‘Workd 199,038 employees

Od 1. janudra 2022 je skupina Continental rozdelena do 4 hlavnych sektorov — Automotive, Tires,
ContiTech a Contract Manufacturing. Divizie Tires a ContiTech, predtym konsolidované v ramci
sektora Rubber Technologies, sii teraz samostatnym sektormi.

Od 2. novembra 2007 siut Continental Matador Rubber, s.r.o. a jej dcérske spolocnosti sucastou
Continental korporacie. V ramci skupiny Rubber su cinnosti Spolocnosti a jej dcérskych spolocnosti
integrované do organizacnej Struktury divizie Tires (Pneumatiky) a Cinnosti dopravnych pdsov do
divizie ContiTech.

Continental je hybnou silou mobilnych konceptov budiicnosti, a to nielen v automobilovom priemysle.
Aktivity Spolocnosti patria v ramci skupiny Rubber do divizie Pneumatiky a ContiTech. Obe divizie
v roku 2022 dosiahli v ithrne trzby vo vyske 20,6 miliardy EUR (2021: 17,6 mld. EUR) a zamestnavali
spolu 98 785 (2021: 98 177) zamestnancov.

Divizia Pneumatiky
Passenger and Light Truck Tires (osobné a lahké nakladné pneumatiky) vyvija a produkuje pneumatiky
pre kompaktné, stredne velké a velké osobné vozidla, ako aj pre SUV vozidla, VANy, motocykle a
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bicykle. Commercial Vehicle Tires (pneumatiky pre ndkladné vozidla) produkuje Siroké spektrum
nakladnych, autobusovych, priemyselnych a off road pneumatik urcenych pre siroké poucZitie.

Divizia ContiTech
Je celosvetovym technologickym lidrom v oblasti inovdcii z gumy a plastu. Divizia vyvija a vyraba
Sfunkcné Casti, komponenty a systémy pre automobilovy priemysel a pre ostatné klicové odvetvia.
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KUlucové informacie o spolocnosti

Stratégia spolocnosti a budiici rozvoj

Dlhodoba stratégia Spolocnosti spociva v etablovani Continental Matador Rubber, s.r.o. ako jedného
z poprednych vyrobcov osobnych a lahkych ndkladnych pneumatik v skupine Continental a optimdlnom
wuZiti aktiv Spolocnosti v oblasti vyroby a predaja produktu, vyskumu a vyvoja, uplatiiovani vysokych
Standardov vyrobnych procesov, manazérstva kvality, manaZérskych systémov a vedomosti. Na uispechu
spolocnosti Continental sa Spolocnost’ podiela kvalitou a sortimentom nasich vyrobkov, efektivnym
wuZivanim inovativnych technologii a postupov, realizdciou trvale udrzatelnych rieSeni a rozvijanim
skusenosti a znalosti ndsho timu. V centre zdaujmu Spolocnosti je uspokojovat’ sucasné i budiice potreby
nasich zdakaznikov a dalSich zainteresovanych stran spolu s vytvaranim dlhodobého partnerstva v
regione.

Riadenie ludskych vztahov

Pandémia COVID-19 :zaciatkom roka ustupovala, ¢o sa pozitivne prejavilo na opdtovnom,
plnohodnotnom navrate zamestnancov do kancelarii. Tam, kde to prevddzkové dovody umoZzZnovali, sme
nadalej poskytovali zamestnancom mozZnost prdce formou home office. Negativne nds vSak ovplyvnila
situacia na Ukrajine a taktieZ mimoriadne vysokd miera inflacie. V oblasti ludskych zdrojov mala kriza
negativny dopad na moznost' zamestnavat zamestnancov z Ukrajiny s vhodnym profilom. Napriek tymto
staZenym podmienkam sme v roku 2022 prijali celkovo 33 zamestnancov pochadzajucich z Ukrajiny,
vratane 8 Zien. Nadalej sme pocitovali nedostatok najmd kvalifikovanych operdtorov a tiez
vysokoSkolsky vzdelanych kandidatov s technickym zameranim. Zvysujiica sa infldcia pocas roka tlacila
na zvySovanie miezd, nad ramec dohodnutého rastu pre rok 2022.

Realizacia vzdelavania sa dostala na ,, predpandemické* hodnoty a zrealizovali sme  planované
Skoliace akcie takmer v plnom rozsahu . Osvedcéenu formu online vzdeldvania sme vyuZivali
a rozsirovali nadalej ponuku vzdeldvania touto formou. V oblasti vyskumu a vyvoja sa nam podarilo
vytvorit' 23 novych pracovnych miest s celosvetovou pésobnostou.

K 31.decembru 2022 sme mali uzatvorenych 78 ucebnych zmluv so Ziakmi dudlneho vzdelavania, ktoré
nadalej prebieha v dvoch Studijnych odboroch — Operdtor gumarskej a plastikarskej vyroby
a Mechanik mechatronik. Po obmedzeniach spésobenych pandemickou situdciou boli opdtovne
obnovené aj stredoskolské a vysokoskolské odborné praxe, spoluprdaca so Studentmi na zdaverecnych
pracach, ci osobnd ucast na roznych brandingovych aktivitach v ramci spoluprdce s klucovymi
univerzitami a Skolami.

Vhodnou upravou pracovnych podmienok vo vyrobe sme mohli v roku 2022 prijat’ 49 Zien, co tvori
18 % z celkového poctu prijatych operdtorov. K 31. decembru 2022 sme zamestnavali 3 182
zamestnancov, toho 337 Zien. Priemerny vek zamestnancov bol 41,1 roka. Uplné stredoskolské
vzdelanie dosahuje 51,1 % zamestnancov, 30,7 % su vyuceni a 1,5 % md zdkladné vzdelanie. Na druhej
strane podiel vysokoskoldakov bol 17,3 % a podiel doktorandov dosiahol 0,8 %.
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Vyskum a vyvoj

Pri vyvoji produktov, systémov, rieseni a sluZieb korpordcia systematicky implementuje
celopodnikovu technologicku stratégiu zaloZenit na hlavnych témach, ako sit automatizované riadenie,
elektricka mobilita, konektivita, digitalizacia a rastica urbanizdacia. Celkové korpordtne vydavky na
vyskum avyvoj sa zvysili oproti minulému roku o 11,0 % (2021: medzirocny pokles o 4,2 %)
a predstavovali 7,3 % celkovych trZieb skupiny Continental (2021: 7,7 % celkovych trZieb).

Technologické centrum Puchov je samostatnym odborom v Spolocnosti, ktord zabezpecuje vyvoj a
vyskum gumdrenskych technologii nielen na Slovensku ale i celosvetovo. V ramci svojich projektovych
aktivit sa sustreduje na oblast’ celosvetového vyvoja novych dezénovych radov zimnych, letnych i
celorocnych pneumatik, vyvoj produktového portfélia, materidalov, dizajnu foriem a industrializacii
dizajnov. Spracovanie technického benchmarku, realizdacia simulacii osobnych a ndkladnych plastov
su neoddelitelnou siucastou aktivit nasho Technologického centra. Celkové ndklady Spolocnosti v
oblasti vyskumu a vyvoja v roku 2022 predstavovali 39 015 tis. EUR (2021: 29 449 tis. EUR).

Zivotné prostredie

Spolocnost’” Continental Matador Rubber, s.r.o. venuje oblasti ochrany Zivotného prostredia ako aj
bezpecnosti a ochrany zdravia pri prdci, poZiarnej ochrane ci pripravenosti na mimoriadne udalosti
vel'ki pozornost. Najmd ochrana Zivotného prostredia je tou, ktord najviac presahuje samotny zdavod a
zdroven je najintenzivnejsie vanimand svojim okolim.

Spolocnost’ ma certifikovany systém environmentdalneho manazérstva podla ISO 14001. Pravidelne
identifikuje svoje environmentdlne rizikd, prileZitosti i ohrozenia. V sledovanom obdobi nedosio k
Ziadnemu zavaznému incidentu, ktory by mal vplyv na kvalitu Zivotného prostredia.

Spolocnost’ je prevdadzkovatelom dvoch velkych zdrojov znecistovania ovzdusia (celda vyroba pldstov a
vilastnd internd energetika), jedeného stredného a Styroch malych zdrojov. Prevadzkuje viastni
mechanicko-biologicko-chemickii Cistiaren odpadovych vdd, kde su Cistené odpadové vody splaskoveé,
technologické a ciastocne aj daZdové z celého aredlu.

Vroku 2022 Spolocnost’ vyprodukovala 43 druhov odpadov, z toho 19 druhov nebezpecnych a 24
druhov ostatnych. Spolocnost je prevadzkovatelom dvoch zariadeni na zhodnocovanie odpadov.

Zelend linka

Pre komunikdciu s verejnostou je dostupnd telefonicka tzv. Zelend linka spolocnosti 00421 (0)42 461
2975, prostrednictvom ktorej je mozné podat’ podnet, pripomienku, staznost alebo ziskat informdciu v
suvislosti s ochranou Zivotného prostredia. Vsetky podnety sii evidované a riesené.
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Ekonomicka a financna pozicia

Spolocnost’ si v roku 2022 udrzala stabilni financénu situdciu so zabezpecenim potrebného cash-flow
pre financovanie investicnych a prevadzkovych potrieb. Z hladiska vyroby a predaja sa stistreduje na
plnenie potrieb zdkaznikov a flexibilné planovanie vyroby a logistiky. Tvorba vlastnych zdrojov bola
realizovand na planovanej tirovni vo vizbe na realizované opatrenia s reakciou na zmeny v oblasti
vyrobnych vstupov. Negativne trendy boli eliminované produktovym mixom a déslednym ndkladovym
manazZmentom.

Pocas roka 2022 spolocnost realizovala trzby =z pokracujucich cinnosti vo vyske 1 349 628 tis. EUR
(2021: 1 038 904 tis. EUR). Zisk z prevadzkovej cinnosti poklesol zo 181 070 tis. EUR v roku 2021 na
121 471 tis. EUR v roku 2022. Celkovy zisk Spolocnosti po zdaneni bol vo vyske 103 337 tis. EUR
(2021: 150 391 tis. EUR).

Celkové aktiva Spolocnosti dosiahliviroven 1 226 941 tis. EUR (2021: 673 192 tis. EUR). Ndrast stdalych
aktiv bol spésobeny najmd kiipou zvysnych 76 % obchodného podielu v spolocnosti Continental
Matador Truck Tires s.r.o. Hodnota stdlych aktiv — nehnutelnosti, stroje a zariadenia poklesla oproti
predchadzajiicemu obdobiu o 2 395 tis. EUR. Nehnutelnosti, stroje a zariadenia tvoria 29,6 %
z hodnoty celkového majetku spolocnosti. ObeZné aktiva (okrem preddavkov k nehnutelnostiam,
strojom a zariadeniam, ktoré predstavovali 1 926 tis. EUR (2021: 6 171 tis. EUR) poklesli
z minulorocnych 259 559 tis. EUR na 234 603 tis. EUR. Cisté penazné toky = prevdad=kovej ¢innosti
dosiahli hodnotu 256 560 tis. EUR (2021: 193 433 tis. EUR).

Continetnal Matador Rubber, s.r.o.
is. EUR 2022 2021
Trzby 1349628 1038904
Zisk pred zdanenim a tirokmi 123 123 182 375
% trZieb 9,12 % 17,6 %
(+)Zisk/(-)Strata za uctovné obdobie 103 337 150 391
Kapitalové vydavky 59 356 36 709
Vydavky na vyskum a vyvoj 39015 29 449
% trZieb 2,9 % 2,8 %
Odpisy 63 663 66 646
Zamestnanci k 31.12. 3184 3075




Ekonomicka a finanénd pozicia — divizia Pneumatiky

Divizia Pneumatiky opdt vyznamne prispela k dlhodobo stabilnym ekonomickym vysledkom
Spolocnosti, ako aj celej korpordcie, samozrejme so zretefom na vyvoj momentdlnej situdcie. Divizia
zaznamenala v roku 2022 medzirocny narast trZieb o 30,79 %.

Co sa tyka jednotlivych segmentov - medzirocny pokles sme zaznamenali, tak ako v minulom obdobi,
len v segmente nakladnych pneumatik. Objemom najviicsia produktovd skupina — osobné pneumatiky
medzirocne vzrastla o 28 %.

Lahké nakladné pneumatiky vykdazali medzirocny narast 16 % a segment SUV a 4x4 navysil trzby oproti

minulému roku o 41 %.

Divizia PNEUMATIKY
s EUR 2022 2021

Trzby 1338203 1023155
Zisk pred zdanenim a virokmi 122 557 182 270

% trZieb 9,2 % 17,8 %
(+)Zisk/(-)Strata za uctovné obdobie 102 771 150 286
Kapitalové vydavky 59 356 36 673
Vydavky na vyskum a vyvoj 39015 29 449

% trZieb 2,9 % 2,9 %
Odpisy 63 626 66 372
Zamestnanci k 31.12. 3172 3062

Struktiira triieb divizie Pneumatiky
podla produktov 2022 2021
tis. EUR

PRODUKTOVA SKUPINA
Osobné pneumatiky 593729 462 403
Lahké ndakladné pneumatiky 414 474 357 636
SUV a 4x4 33111 23 487
Ndakladné pneumatiky 86 860 95 396
Ostatné trzby 210029 84 233
SPOLU 1338203 1023155
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Z teritorialneho hladiska sme zaznamenali medzirocny pokles trZieb len v ramci ruského trhu. Naopak
situdcia na tuzemskom trhu sa oproti minulému roku opdt vyrazne zlepsila a trzby medzirocne vzrastli
takmer o 71 %, ¢o je spomedzi uvdadzanych teritorii najviac. Skusenosti manazmentu z minulych obdobi
a spravne nastavené procesy priniesli ocakdavané vysledky. Ostatné ndrasty trZieb sa pohybovali
v rozmedzi 3-42 %.

Struktiira trieb divizie Pneumatiky
podla trhov 2022 2021
tis. EUR

TERITORIUM

Slovenskd republika 183 836 107 637
Nemecko 242612 206 926
Polsko 81531 79 284
Ceskd republika 89 543 72 864
Rusko 3854 21324
Vychodna Eurdpa 51509 36 346
Zapadna Eurdpa 441 454 365528
ZvySok sveta 243 864 133 246
SPOLU 1338203 1023155

V'vhlad pre rok 2023 — divizia Pneumatiky

Vyhlad vyvoja divizie Pneumatiky na rok 2023 sa zakladad na udrZani dopytu po nasich produktoch a

predpokladom zvySenia trZieb v porovnani s rokom 2022 o 5%. Ocakdavané vyuZitie vyrobnych kapacit
na zdklade dopytu nasich zdkaznikov na urovni bliZiacej sa k optimu zaklada stabilné financno-
ekonomické vysledky so zohladnenim zmien v oblasti cien vstupov, logistickych ndkladov a vyvoja
inflacie a naslednymi opatreniami v prevddzkovej a obchodnej cinnosti spoloc¢nosti. Divizia bude v
ramci alokovanych financnych zdrojov pokracovat’ v napiﬁani dlhodobych pldnov v oblasti rozvoja
Spolocnosti s dorazom na odstrdanenie uizkych miest vo vyrobnych procesoch, na zabezpecenie splnenia
poZiadaviek zdkaznikov, automatizdciu vyrobného a logistického procesu, zlepSovanie pracovnych
podmienok zamestnancov v oblasti bezpecnosti prdce, ergonomie a kvality pracovného prostredia, a
projektov spocivajucich vo zvySovani efektivity procesov v celom priereze aktivit Spolocnosti.

Ekonomicka a financnd pozicia — divizia Dopravné pdsy

Z pohladu vykonnosti nasich zdkaznikov v taZobnom a industrialnom sektore bol rok 2022 pozitivne
ovplyvneny rasticim dopytom po uhli . Vojensky konflikt na Ukrajine a sankcie voc¢i Rusku znamenali
zmenu energetickej koncepcie v statoch, kde prevadzkujii nasi zdakaznici a zastavenie predaja v Rusku.
To znamenalo zvysenie vykonu tepelnych elektrarni a zvysenie dopytu uhlia a s tym suvisiaci zvySeny
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dopyt po dopravnych pasoch. Naproti tomu uz spominany konflikt a sankcie spdsobili rastiice ceny
surovin a ovplyvnili rast nasich predajnych cien. Ako ndsledok sme zaznamenali pokles predaja.
Obchodny tim v Piichove nadalej obsluhuje zakaznikov v strednej a vychodnej Eurdpe, a to z vyrobnych

zavodov divizie ContiTech Conveying Solutions.

Divizia DOPRAVNE PASY
is. EUR 2022 2021
Trzby 11425 15749
Zisk pred zdanenim a tirokmi 567 104
% trZieb 50 % 0,7 %
(+)Zisk/(-)Strata za uctovné obdobie 567 104
Kapitdlové vydavky - 36
Vydavky na vyskum a vyvoj - -
% trZieb - -
Odpisy 37 274
Zamestnanci k 31.12. 12 13
Struktiira triieb divizie Dopravné pdsy
podla trhov 2022 2021
tis. EUR
TERITORIUM
EU, Strednd a Vychodna Eurdpa 11 047 13 523
Rusko, Ukrajina, Kazachstan 378 2226
SPOLU 11 425 15749

I'vhlad pre rok 2023 — divizia Dopravné pdsy

Predpokladame, Ze v roku 2023 sa rast vstupnych surovin pozastavi az stabilizuje, predpokladame tiez
Ze trh sa viac stabilizuje a tym sa stabilizuje aj dopyt po dopravnych pdsoch.
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Ostatné zverejnenia

Rozdelenie zisku za rok 2022

Navrh Statutarneho orgdnu Spolocnosti Valnému zhromaZdeniu o rozdeleni zisku za rok 2022 je
nasledovny:
e prevod do nerozdeleného zisku vo vyske 103 337 tis. EUR zo zisku za rok 2022.

Udalosti po suvahovom dni

Odo dna, ku ktorému sa zostavuje individudlna ictovnd zavierka do dna zostavenia individudlnej
uctovnej zavierky, nenastali Ziadne vyznamné skutocnosti, ktoré by mohli mat dopad na uctovnu
zavierku zostavenu za rok 2022.

Potvrdzujeme, Ze vsetky pozZadované zverejnenia financnych a nefinancnych informdcii, vrdtane
poZiadaviek nariadenia EU 2020/852 o vytvoreni ramca na ulahcenie udrZatelnych investicii, ktoré nie
st zahrnuté vo vyrocnej sprave, budu zahrnuté do vyrocnej spravy Continental AG.
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Uétovnd zdavierka 2022

Na nasledujucich strandch ndjdete individudlnu uctovnu zavierku spolocnosti Continental Matador
Rubber, s.r.o. k 31. decembru 2022 zostavenii v zmysle ustanoveni zdkona o uctovnictve podla
Medzindrodnych standardov pre financné vykaznictvo (IFRS) prijatych Eurdpskou uniou.
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Sprava nezavislého auditors
Spolo¢nikom a konatefom spoloc¢nosti Continental Matador Rubber, s. 1. 0.:

Nas nazor

Podla nasho nazoru vyjadruje individualna G¢tovna zavierka objektivne vo v8etkych vyznamnych
sGvislostiach individuélnu finanénu situaciu spolo&nosti Continental Matador Rubber, s. r. 0. (dalej
len ,Spoloénost”) k 31. decembru 2022, individualny vysledok hospodarenia Spolo¢nosti

a individuélne penazné toky za rok, ktory sa k uvedenému datumu skongil, v stilade
s Medzinarodnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo platnymi v Eurépskej Unii.

Co sme auditovali
Individualna uctovna zavierka Spoloénosti obsahuje:

Individudiny vykaz komplexného vysledku za rok, ktory sa skonéil k 31. decembru 2022,
Individualny vykaz finanénej pozicie k 31. decembru 2022,

Individualny vykaz pefiaznych tokov za rok, ktory sa k uvedenému datumu skondil,
Individuéiny vykaz zmien vo vlastnom imani za rok, ktory sa k uvedenému datumu skongcil a
poznamky k individuélnej uctovnej zavierke, ktoré obsahuju vyznamné uctovné zasady

a uctovné metddy a daldie vysvetfujuce informacie.

Vychodisko pre nas nazor

Nas audit sme uskuto€nili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Nasa
zodpovednost vyplyvajuca z tychto Standardov je dalej opisana v Casti nasej spravy Zodpovednost
auditora za audit individuélnej U¢tovnej zavierky.

Sme presvedEeni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, su dostatoéhym a vhodnym
vychodiskom pre nas nazor.

Nezavislost’

Od Spolo¢nosti sme nezavisli v zmysle Medzinarodného etického kddexu pre Gétovnych
odbornikov (vratane Medzinarodnych standardov nezavislosti), ktory vydala Rada pre
medzinarodné etické Standardy uctovnikov (dalej ,Kddex IESBA"), ako aj v zmysle ustanoveni
zakona €. 423/2015 o Statutarnom audite a 0 zmene a doplneni zakona &. 431/2002 Z. z.

o uétovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej ,Zakon o $tatutarnom audite) tykajlcich sa
etiky, ktoré sa vztahuju na na$ audit individuainej uc¢tovnej zavierky v Slovenskej republike. Splnili
sme aj ostatné povinnosti tykajlce sa etiky, ktoré na nas kladie Zakon o $tatutarnom audite

a Kodex IESBA.

Sprava k ostatnym informaciam vratane vyrocnej spravy

Statutarny organ je zodpovedny za ostatné informéacie. Ostatné informacie pozostavajl z vyroénej
spravy (ale neobsahuju konsolidovanu a individualnu Gctovnua zavierku a nase spravy auditora k
nim).

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., KaradZi¢ova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
T: +421 259 350 111, www.pwe.com/sk/en

The firm's ID No.: 35 739 347. The firm is registered in the Commercial Register of Bratislava Il City Court, Ref. No.: 16611/B, Section: Sro.
1E0 spoloénosti je 35 739 347. Spolotnost je zapisana v Obchodnom registri Mestského sudu Bratislava Il pod Viozkou &.: 16611/B, Oddie!: Sro.
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Nas nazor na individualnu G¢tovnu zavierku sa nevztahuje na ostatné informacie.

V suvislosti s nasim auditom individuélnej a&tovnej zavierky je nasou zodpovednostou precitat’ si
ostatné informacie, ktoré su definované vyssie a pritom zvazit, ¢i sa tieto ostatné informacie
vyznamne nekonzistentné s individualnou uétovnou zavierkou alebo s nasimi poznatkami
ziskanymi poc¢as auditu, alebo ¢i mame iny dévod sa domnievat, Ze sl vyznamne nespravne.

Pokial ide o vyroénu spravu, posudili sme, &i obsahuje zverejnenia, ktoré vyzaduje zakon
¢. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,Zakon o U&tovnictve").

Na zaklade prac vykonanych po¢as nasho auditu sme dospeli k nazoru, ze:

o informacie uvedené vo vyro&nej sprave za rok, za ktory je individuélna ugtovna zavierka
pripravena, su v stlade s individualnou u¢tovnou zavierkou, a ze
e vyrocna sprava bola vypracovana v sulade so Zakonom o uctovnictve.

Navys$e na zaklade nasich poznatkov o Spolo¢nosti a situacii v nej, ktoré sme pocas auditu ziskali,
sme povinni uviest, & sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrocnej sprave. V tejto suvislosti
neexistuji zistenia, ktoré by sme mali uviest'.

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentaciu tejto individuainej Gétovnej
zavierky v sulade s Medzinarodnymi Standardmi pre finan&né vykaznictvo platnymi v Eurépskej unii
a za interny kontrolu, ktoru Statutarny organ povazuje za potrebnu pre zostavenie individualnej
uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo
chyby.

Pri zostavovani individualnej uctovnej zavierky je statutarny organ zodpovedny za postdenie toho,
¢i je Spolo¢nost schopna nepretrzite pokratovat vo svojej ¢innosti, za zverejnenie pripadnych
okolnosti stivisiacich s pokragovanim Spolo¢nosti v &innosti, ako aj za zostavenie individualnej
uctovnej zavierky za pouzitia predpokladu pokra¢ovania v €innosti v dohladnej dobe, ibaZe by
Statutarny organ bud mal zamer Spoloé¢nost zlikvidovat alebo ukonéit’ jej ¢innost, alebo tak bude
musiet urobit, pretoZe realisticky inG moznost nema.

Nasim cielom je ziskat primerané uistenie o tom, ¢i individuaina u¢tovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu
auditora, ktora bude obsahovat nas nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie
je zarukou toho, Ze audit vykonany podia Medzinarodnych auditorskych standardov vzdy odhali
vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mézu vzniknut v désledku podvodu alebo
chyby a za vyznamné sa povaZzuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene oéakavat, zZe jednotlivo alebo
v uhrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutoénené na zaklade
individualnej uctovnej zavierky.

Pocas celého priebehu auditu uplatiiujeme odborny tsudok a zachovavame profesionalny
skepticizmus ako su¢ast auditu podfa Medzinarodnych auditorskych standardov. Okrem toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme rizika vyskytu vyznamnych nespravnosti v individualnej uétovnej
zavierke, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢fiujeme auditorské
postupy, ktoré reaguju na tieto rizika, a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatoéné
a vhodné na to, aby tvorili vychodisko pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej
nespravnosti, ktora je vysledkom podvodu, je vy$Sie nez v pripade nespravnosti spdsobenej
chybou, pretoZe podvod méze znamenat tajna dohedu, faldovanie, umyselné opomenutie,
nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.
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Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy, ktoré st za danych okolnosti vhodné, ale nie za u¢elom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.

Hodnotime vhodnost pouzitych t&tovnych zasad a uétovnych metéd a primeranost’ uctovnych
odhadov a s nimi suvisiacich zverejnenych informacii zo strany Statutarneho organu.

Vyhodnocujeme, &i tatutarny organ v tcétovnictve vhodne pouziva predpoklad nepretrzitého
pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov 3j to, &i existuje
vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo ckolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit’ schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat v €innosti. Ak dospejeme k zaveru,
Ze takato vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nadej sprave auditora na
slvisiace informacie uvedené v individuéinej Gétovnej zavierke, alebo, ak su tieto informacie
nedostato&né, sme povinni modifikovat na$ nazor. Nase zavery vychadzajt z auditorskych
dokazov ziskanych do datumu vydania spravy auditora. Budtce udalosti alebo okolnosti véak
mozu sposobit, Ze Spolocnost prestane pokracovat v nepretrZitej Cinnosti.

Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiru a obsah individuélnej uctovnej zavierky, vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, &i individualna uétovna zavierka zachytava uskuto¢nené
transakcie a udalosti sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So statutarnym organom komunikujeme okrem inych zalezitosti planovany rozsah a ¢asovy
harmonogram auditu a vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych nedostatkov v internych

kontrolach, ktoré identifikujeme pocas néé/llgaudi{uh_

.,
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Nazov spolocnosti: Continental Matador Rubber, s.r.o.

Sidlo spoloénosti: Terézie Vansovej 1054, 020 01 Ptchov
Identifika&né &islo (ICO): 36 709 557
Zapisana: do Obchodného registra Okresného stdu Trenéin, oddiel: Sro, vlozka

¢islo: 17315/R

Individualna uctovna zavierka za rok konciaci sa: 31. decembra 2022
Datum zostavenia individualnej i¢tovnej zavierky: 27. juna 2023

Individudlnu uétovnu zavierku k 31. decembru 2022, zostaven podl'a Mcdzindrodnych Standardov pre finanéné
vykaznictvo platnych v Eurdpskej unii, schvalil na zverejnenie Statutdrny organ spolo¢nosti Continental
Matador Rubber, s.r.o. dna 27. juna 2023.

)

Ing. Ladislav R\Gs/ina, PhD. Ing. Marign Kurtin
Podpis Statutarneho organu Podpis Statutamneho organu
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VYHLASENIE STATUTARNEHO ORGANU

Statutarny organ spolognosti Continental Matador Rubber, s.r.o. je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentéciu
individualnej uctovnej zavierky. Individualna uc¢tovna zavierka za rok konciaci sa 31. decembrom 2022 za spoloc¢nost’
Continental Matador Rubber, s.r.o. (d’alej len “Spolo¢nost™) je zostavend podl'a Medzinarodnych Standardov pre finan¢né
vykaznictvo (d’alej len “IFRS”) platnymi v Eurdpskej Unii (dalej len “EU™) a zahftia vietky nevyhnutné primerané odhady.

Spolo¢nost’ ma efektivny systém interného riadenia a kontrolnych mechanizmov, ktorym sa zabezpeci spolahlivost’
informécii pouzitych pre zostavenie individudlnej Gc¢tovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v
dosledku podvodu alebo chyby. Systém, ktory zahfiia Standardizované smernice pre uctovnictvo, manazment riadenia rizik
a stanovené interné kontroly, umozniuje Spolocnosti identifikovat’ vyznamné rizikd v skorom $tadiu a prijat’ protiopatrenia.

Valné zhromazdenie schvalilo spolocnost” PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., so sidlom Karadzicova 2, 815 32
Bratislava, ako auditora pre rok 2022. Spolocnost’ PricewaterhouseCoopers Slovensko, s r.0. vykonala audit individualnej
i¢tovnej zavierky zostavenej podla IFRS platnych v EU.

V Pachove, 27. jina 2023



INDIVIDUALNY VYKAZ KOMPLEXNEHO VYSLEDKU

za rok konciaci sa 31. decembrom tis. EUR  tis. EUR
Pozn. 2022 2021
Trzby z predaja vyrobkov a tovaru 3 1265642 975253
Ostatné vynosy - sluzby 3 83 986 63 651
Vynosy spolu 1349628 1038904
Zmena stavu zasob hotovych vyrokov a nedokoncenej vyroby 28 351 9257
Naklady na predany tovar, spotreba materidlu a energie 3 -808 133 -571 087
Naklady na sluzby 3 -174 017  -133 879
Osobné naklady 3 -122287  -111 000
Odpisy a amortizacia 7,8,22 -63 663 -66 646
Znizenie hodnoty dlhodobého hmotného majetku a
finanénych invezu'cil’ : 38 32 2190
Ostatné prevadzkové naklady -109 043 -2491
Ostatné prevadzkové vynosy 3249 3204
Prijaté dividendy 17 354 16 999
Zisk z prevadzKkovej ¢innosti 121 471 181 070
Finan&né vynosy 14 844 7 504
Finan¢né naklady -11 871 -5405
Finan¢né vynosy (- naklady), netto 2973 2099
Zisk pred zdanenim 124 444 183170
Dani z prijmov 6 -21 107 -32779
Zisk 103 337 150 391
Ostatné sucasti komplexného vysledku - -
CELKOVY KOMPLEXNY ZISK 103 337 150391




INDIVIDUALNY VYKAZ FINANCNEJ POZICIE

k 31. decembru tis. EUR tis. EUR
Pozn. 2022 2021

MAJETOK
Goodwill 7 16 199 16 199
Ostatny nehmotny majetok 7 110 123
Nehnutel'nosti, stroje a zariadenia 8,22 363 080 365475
Investicie v dcérskych spolocnostiach 9 597 193 2268
Investicie v pridruzenych spolo¢nostiach 9 386 11 818
Odlozen4 danova pohl'adavka 17 5235 -
Pohl'adavky z obchodného styku 9 9
Ostatné dlhodobé aktiva — Emisné kvoty 8200 11 569
Dlhodoby majetok 990 412 407 461
Zasoby 10 106 790 74 019
Pohl'adavky z obchodného styku 11 92 424 66 298
Ostatné pohl'adavky v ramci konsolidovaného celku 12 16 347 8934
Poskytnuty uver v ramci konsolidovaného celku 18 9 870 101 050
Ostatny kratkodoby majetok 13 10 726 12 676
Pohl'adavky, preplatok dane z prijmov - 1845
Perniazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 14 372 908
Kratkodoby majetok 236 529 265 730
Majetok spolu 1226941 673 191

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

Zékladné imanie 176 650 176 650
Zéakonny rezervny fond 17 665 17 665
Kapitalové fondy 11214 11214
Nerozdeleny zisk 425 626 322289
Vlastné imanie 15 631 155 527 818
Rezervy 16 14 941 15 094
OdloZeny daiovy zaviazok 17 - 15131
Lizing 22 18 145 20 149
Dlhodobé zavizky 33 086 50 374
Zaviazky z obchodného styku 19 246 423 69 608
Zavazky zo zmliv so zdkaznikmi 19 6258 6276
Prijaté tvery v rdmci konsolidovaného celku 18 280493 -
Zavizky — dan z prijmov 5275 -
Rezervy 16 3656 1163
Lizing 22 4583 3 880
Zé&vazky voci zamestnancom 20 9333 8 280
Ostatné zavézky 21 6679 5792
Kratkodobé zavizky 562 700 94 999
Zavizky spolu 595 786 145 373

Vlastné imanie a zaviizky spolu 1226 941 673 191




INDIVIDUALNY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV

za rok konciaci sa 31. decembrom tis. EUR tis. EUR
Pozn. 2022 2021
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti:
Zisk pred zdanenim 124 444 183 170
Upravy o nepefiazné operécie:

Amortizacia a odpisy 7,8,22 63 663 66 646

Zmena v rezervach 16 2340 -295

Urokové (-)vynosy/(+)naklady netto 5 -1 102 -555

Vynosy z dividend 5 -17 354 -16 999

Znizenie hodnoty dlhodobého majetku a vyradeny majetok 7,8 -36 190

Znizenie hodnoty investicif 3 - 2000

(-)Zisk/(+)strata z predaja dlhodobého majetku 3 -329 -523

Rezervy na odovzdanie emisnych kvot 3369 -

Iné nepenazné operacie - -

Zmena pracovného kapitalu:

Zasob 10 -32771 -10 650
Pohl'adavok z obchodného styku, ostatnych pohl'adavok  styku v ramci 1 31 588 9388
konsolidovaného celku a ostatného kratkodobého majetku

Zavizkov z obchodného styku, zavizkov zo zmluv so zakaznikmi

a inych zavizkov ’ 19 178 735 15 865

Prijaté uroky 1893 1037
Zaplatené uroky -352 -
Zaplatend dan z prijmov -34 352 -37 065
Cisté peiiazné toky z prevadzkovej Cinnosti 256 560 193 433
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti:
Nakup dlhodobého majetku 7,8 -59 383 -36 719
Vklad to dcérskej spolocnosti 9 -583 493 -2.000
Ostatné dlhodobé aktiva — Emisné kvoty - -11 569
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 1573 1138
Poskytnuté uvery v rdmci konsolidovaného celku 12 -2 130 565 -1 739 875
Splatenie uverov od spriaznenych stran vramei konsolid.celku 2221745 1793 625
Prijaté dividendy 3 17 354 16 999
Cisté peiiazné toky z investi¢nej &innosti -532 769 21 599
Penazné toky z financnej ¢innosti:
Splatky lizingovych zavizkov 22 -4 601 -4 150
Nakladové aroky — lizing 22 -219 -241
Prijaté Givery v ramci konsolidovaného celku 18 280 493 -
Zvysenie zakladného imania - -
Vyplata dividend - -210 000
Cisté penazné toky z financnej ¢innosti 275 673 -214 391
Ubytok/(prirastok) peftaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov -537 641
Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty k 1. januaru 14 908 267
Vplyv kurzovych rozdielov na peniazné prostriedky a penazné
ekvivalenty
Penazné prostriedky a peiiazné ekvivalenty na konci roka 14 372 908




INDIVIDUALNY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI

tis. EUR
A ., ZLakonny e .
Zakladné . Kapitialové Nerozdeleny
. . rezervny . Spolu
imanie fondy zisk
fond
Stav k 1. januaru 2021 176 650 17 665 11214 381 898 587 427
Zisk za uctovné obdobie - - - 150 391 150 391
Pridel do zakonného rezervného fondu - - - - -
Ostatné sucasti komplexného vysledku - - - - -
Vyplata dividend - - - -210000  -210000
Stav k 31. decembru 2021 176 650 17 665 11214 322289 527 818
Zisk za uctovné obdobie - - - 103 337 103 337
Pridel do zakonného rezervného fondu - - - - -
Ostatné sucasti komplexného vysledku - - - - -
Vyplata dividend - - - - -
Stav k 31. decembru 2022 176 650 17 665 11 214 425 626 631 155
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POZNAMKY K INDIVIDUALNEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE

1. VSeobecné informacie o individualnej ictovnej jednotke

a) Zakladné informacie

Obchodné meno: Continental Matador Rubber, s.r.o.

Sidlo spolo¢nosti: Terézie Vansovej 1054, 020 01 Pachov, Slovenska republika
Identifika¢né &islo (ICO): 36 709 557

Datiové identifikatné &islo (DIC): 2022285485

Identifika¢né ¢islo DPH (IC DPH): SK7020000955

Zapisana: do Obchodného registra Okresného sidu Trencin,

Oddiel: Sro, vlozka ¢&islo.: 17315/R

Spolocnost’ je sticastou skupiny registrovanej pre dail z pridanej hodnoty s uc¢innostou od 1. januara 2015.
Spoloc¢nost’ zarover navonok kond v postaveni zastupcu skupiny.

b) Hlavné ¢innosti Spolo¢nosti

e vyroba a predaj pneumatik,

e protektorovanie a opravy pneumatik,

e vyroba gumenych a plastovych vyrobkov,

e vyrobatepla a elektriny,

e vyskum a vyvoj v oblasti prirodnych a technickych vied,

e vyroba a predaj dopravnych pasov,

e  kalibracia meradiel a meracich zariadeni mimo ur¢enych meradiel.

¢) Privna forma spolo¢nosti
Continental Matador Rubber, s.r.o., je spolocnost’ s ru¢enim obmedzenym. Spolo¢nost’ nie je neobmedzene ruciacim
spolo¢nikom v inych spolo¢nostiach.

d) Priemerny pocet zamestnancov

Priemerny pocet zamestnancov Spolo¢nosti v roku 2022 bol 3 130 zamestnancov (2021: 3 117 zamestnancov), z toho 20
veducich zamestnancov (2021: 19 veducich zamestnancov). K 31. decembru 2022 mala Spolo¢nost’ 3 184 zamestnancov
(31. december 2021: 3 075 zamestnancov).

e) Pravny dévod na zostavenie uctovnej zavierky

Individudlna uctovna zavierka Spolocnosti k 31. decembru 2022 je zostavend ako riadna individudlna uctovnd zévierka
podla §17 a §17a zakona NR SR ¢.. 431/2002 Z. z. o uctovnictve (d’alej len ,.zakon o uctovnictve), za Gétovné obdobie
od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022.

f) Datum schvalenia uctovnej zavierky za predchadzajice obdobie

Individudlna uctovna zavierka za predchadzajice Gctovné obdobie bola schvéalend valnym zhromazdenim Spolocnosti dila
19. augusta 2022.
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g) Struktira spoloénikov Spolo¢nosti

. Podiel na zdkladnom imani | Hlasovacie pravo
Spolo¢nost
tis. EUR % %
Continental Reifen Deutschland GmbH 1 0,0005% 0,0005%
Continental Global Holding Netherlands B.V. 176 649 99,9995% 99,9995%
SPOLU 176 650 100% 100%

Najvyssou kontrolujicou spolocnostou je spoloc¢nost” Continental AG so sidlom v Nemecku.

h) Konatelia

Anton Vatala Konatel, riaditel’ zdvodu (do 1.1.2022)
Igor Kristofik Konatel, riaditel’ l'udskych zdrojov
Marian Kurtin Konatel’, finan¢ny riaditel’

Ladislav Rosina Konatel, riaditel’ zdvodu (od 1.1.2022)

V mene Spolo¢nosti konaju dvaja konatelia spolo¢ne.

i) ZaloZenie spolo¢nosti

Spolo¢nost’ Continental Matador Rubber, s.r.0. bola zalozena dnia 9. decembra 2006 pod nazvom MATADOR RUBBER,
s.r.0. a zapisana tohto dita do Obchodného registra (Obchodny register Okresné¢ho sidu v Trencine, oddiel: Sro, vlozka
¢islo 17315/R). Diia 23. novembra 2007 bol nédzov spolo¢nosti zmeneny na Continental Matador Rubber, s.r.o.

2. Vychodiska pre zostavenie u¢tovnej zavierky a vyznamné uctovné zasady

Uttovné metody boli konzistentne aplikované pre vietky Gétovné obdobia vykézané v Gétovnej zavierke.

Do konca roka 2008 Spolo¢nost” zostavovala svoju uctovnu zévierku podla slovenského zikona o uctovnictve. Od 1. januara
2009 je Spolocnost’ podla §17a zakona €. 431/2002 Z.z. o Gictovnictve povinna zostavovat’ svoju uctovnu zavierku podl'a IFRS
vzneni prijatom EU. Ztohto dovodu bola tato Gttovna zavierka zostavend ako individudlna G&tovnd zavierka podla
Medzinarodnych 3tandardov pre finanéné vykaznictvo prijatymi Eurépskou Uniou (LIFRS EU¥), podla Nariadenia EU
(.EC*) ¢. 1606/2002.

Termin IFRS zahrnuje aj Medzinarodné Gctovné Standardy (,JAS®) a interpreticie vytvorené Vyborom pre interpreticie
Medzinarodného finan¢ného vykazovania (,,JFRIC®) a jeho predchodcom Stalym Interpretacnym Vyborom (,,SIC*). Vsetky
Medzinarodné $tandardy pre finanéné vykaznictvo uréené Eurdpskou Uniou ako povinné pre uétovné obdobie 2022 boli
Spolocnostou uplatnené.

Individudlna Gctovna zavierka Spoloc¢nosti bola zostavena na zaklade principu historickych cien.

Zostavenie uctovnej zavierky v stlade s IFRS vyZzaduje ¢tovné odhady a uplatnenie tisudku vedenia pri aplikacii postupov
uctovania a nasledného vykézania hodndt majetku a zavézkov, vynosov a ndkladov. Skuto¢né vysledky sa od odhadov
modzu odliSovat. Odhady a suvisiace predpoklady su priebezne prehodnocované a st zalozené na sktsenostiach vedenia,
ako aj inych udalostiach, vritane ocakdvanych budtcich udalosti. Akékol'vek zmeny vyplyvajlice z prehodnotenia
uctovnych odhadov sa zauctuji v obdobi, v ktorom k takémuto prehodnoteniu doslo, anésledne sa zohladnia aj
v suvisiacich budutcich obdobiach.
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Informacie o vyznamnych neistotach v odhadoch a kritickych rozhodnutiach suvisiacich s aplikovanim Gétovnych metdd,
ktoré mali vyznamny vplyv na hodnoty vykazané v Gi¢tovnej zavierke, st blizsie popisané v jednotlivych bodoch poznamok,
asu to nasledovné: testovanie goodwillu na znizenie hodnoty, hlavne suvisiace predikcie budicich pefiaznych tokov
a diskontna sadzba (pozri bod 4). Informacie o neistotach pri odhadoch a predpokladoch uplatnenych pri ich tvorbe su
uvedené v relevantnych bodoch alebo st sticastou vyznamnych uctovnych metdd uvedenych niZsie.

Spolo¢nost’ neidentifikovala taka neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, ze
by mohla viest’ k ich vyznamnej iprave v nasledujiicom ti¢tovnom obdobi.

Individudlna uctovna zavierka bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania, tzn. Ze v dohladnom case bude
Spoloc¢nost’ pokracovat’ vo svojej Cinnosti. Spolo¢nost’ ma k dispozicii dostato¢né uverové limity v bankach, aby bola
schopna splatit’ svoje zavizky. Taktiez dostupnost” cash poolingu a Giverov v ramci skupiny, ako aj vyvoj v podnikani
a zisku v roku 2022, umoZnia Spolo¢nosti plnit’ si svoje financné zaviazky.

a) Konsolidovany celok

Spolo¢nost’ vyuziva mozZnost” oslobodenia od zostavovania konsolidovanej uctovnej zavierky, pretoze jej individualna
uctovna zavierka je zahrfiovana do konsolidovanej G¢tovnej zavierky spolo¢nosti Continental Aktiengesellschaft s adresou
Vahrenwalder Strasse 9, Hanover, Nemecko, ktora je vedena v Obchodnom registri v Hanoveri (HRB ¢. 3527), ktora je
suCastou konsolidovanej Gétovnej zavierky skupiny Continental. Continental AG zostavuje konsolidovanu Uctovnut
zavierku skupiny Continental, ktord je k nahliadnutiu na vys$sie uvedenej adrese.

b) Funkéna a prezentaéna mena

Tato individudlna uctovna zavierka je prezentovana v eurach, t.j. vo funkénej mene Spolocnosti. VSetky financné
informacie prezentované v eurach st zaokrihlené na najblizsich tisic eur.

¢) Cudzia mena

Transakcie v cudzej mene s prepocitané na euro vymennym referenénym kurzom vyhlasenym Eurdpskou centralnou
bankou alebo Narodnou bankou Slovenska platnym v defi uskuto¢nenia G¢tovnej transakcie. Finanény majetok a zavizky
denominované v cudzej mene st k ddtumu, ku ktorému sa zostavuje individuédlna Gi€tovnd zavierka, prepocitané vymennym
referenénym kurzom Eurdpskej centrdlnej banky alebo Narodnej banky Slovenska platnym k tomuto datumu. Kurzové
rozdiely vznikajuce z prepoctu su vykézané vo vykaze komplexného vysledku za Gictovné obdobie. Nefinanény majetok a
zavizky, ktoré st ocenené v historickych cendch, a ktoré st v cudzej mene, st prepocitané s pouzitim vymenného kurzu
platnym k datumu transakcie.

d) Ocenovanie majetku a zavizkov, ktoré predstavuju nepenazny vklad do spolo¢nosti

V roku 2007 Spolo¢nost’ ocenila nepeniazné vklady v ich redlnej hodnote. Redlnou hodnotou sa rozumie trhova cena alebo
ocenenie kvalifikovanym odhadom alebo posudkom znalca. Spolo¢nost” stanovila redlnu hodnotu samostatnych poloziek
majetku a zdvizkov (okrem cennych papierov a kapitélovych tcasti) kvalifikovanym odhadom vedenia. Redlna hodnota
cennych papierov a kapitalovych acasti sa stanovila posudkom znalca. Vid’ ¢ast’ (g) Gctovnych zasad.

e) Dlhodoby nehmotny a hmotny majetok

Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok sa vykazuje v obstardvacej cene znizenej o opravky a opravné polozky
suvisiace so znizenim hodnoty majetku. Obstaravacia cena zahfiia naklady priamo spojené s obstaranim dlhodobého
nehmotného a dlhodobého hmotného majetku (clo, preprava, instalacia, atd’). Obstaravacia cena tiez zahfiia Grokové
néklady, suvisiace s obstaranim. Dotdcie na obstaranie dlhodobého majetku zniZujii obstardvaciu cenu prislusného
majetku.
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Pri predaji alebo vyradeni dlhodobého majetku sa rozdiel medzi vynosmi z predaja a zostatkovou cenou tohto majetku
vykaze vo vykaze komplexného vysledku za uctovné obdobie v ramci ostatnych prevadzkovych vynosov alebo nakladov.
Naklady vynalozené na obstaranie po zaradeni majetku do uzivania su aktivované len v pripade, ak je pravdepodobné, ze
Spolocnosti buda v stvislosti s danou polozkou majetku plynat” dodatocné budice ekonomické uzitky a tieto naklady
mozno spolahlivo ocenit. Néaklady na opravy audrzbu sa vykazuju vo vykaze komplexného vysledku ako naklad
v uctovnom obdobi, v ktorom boli prislusné prace vykonané.

Polozky néhradnych dielov, ndhradného vybavenia a obsluzné vybavenie sa Gctuju ako sucast’ dlhodobého majetku, ak
spinaju definiciu nehnutelnosti, strojov a zariadeni. V opatnom pripade (nahradné diely do hodnoty 10 tis. EUR/ks) st
tieto polozky uétované priamo do spotreby.

Tie polozky dlhodobého hmotného majetku, ktoré maji odlisnti dobu pouzitelnosti, sa uctuji ako samostatné polozky
dlhodobého majetku.

Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou sa oceiiuje vlastnymi nakladmi. Vlastnymi nakladmi st vSetky priame
néklady priraditené k danému majetku, ndklady na demontdz majetku, rekultivéciu a aktivované urokové naklady.

Urokové naklady sa vykazuju v nékladoch G¢tovného obdobia, v ktorom vznikli, okrem turokovych nakladov, ktoré su
zahrilované do obstaravacej ceny dlhodobého majetku.

Naklady na vyskum sa neaktivuji, vykazuju sa v ramci nakladov uctovného obdobia, v ktorom vznikli. Naklady na vyvoj
zahfiaju plan alebo vzor vyroby novych alebo podstatne zdokonalenych vyrobkov alebo procesov. Néklady na vyvoj sa
aktivuja iba v pripade, ak sa tieto naklady daju spolahlivo ocenit’, existuje vyrobok alebo proces, ktoré st jasne definované
a pri ktorych je mozné preukézat technicku realizovatel'nost” a moZnost’ predaja, a ak méa Spolo¢nost” dostato¢né zdroje na
dokoncenie projektu, jeho predaj alebo na vnutorné vyuzitie vysledkov, ato vo vyske priameho materialu, priamych
osobnych nakladov, reZijnych nédkladov a aktivovanych urokovych nékladov, ktoré st priamo vynalozené a priraditelné na
vyvoj. Ostatné néklady na vyvoj sa vykazujui vo vykaze komplexného vysledku v obdobi, v ktorom vznikli.

Dlhodoby nehmotny majetok je odpisovany v stulade sodpisovym planom, ktory zohladfiuje predpokladani dobu
pouzitel'nosti. Ak je majetok zaradeny do pouZzivania do 14. diia v mesiaci, odpisovat’ sa zac¢ina prvym diilom mesiaca,
v ktorom je tento majetok zaradeny do pouZivania. Ak je majetok zaradeny do pouzivania od 15. dita v mesiaci, odpisovat’
sa zacina prvym dniom bezprostredne nasledujliiceho mesiaca.

Predpokladana doba pouzitel'nosti a metdda odpisovania podla skupin dlhodobého nehmotného majetku je nasledovna:

Predpokladana doba

pouzitel'nosti v rokoch Metdda odpisovania
Aktivované néklady na vyvoj 4 rovnomerna
Softvér 4 rovnomerna
Patenty a obchodné znamky 5 rovnomerna
Goodwill neodpisuje sa neodpisuje sa

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje na zaklade odpisového planu, ktory zohl'adiiuje predpokladant dobu pouzitel'nosti
kazdej polozky dlhodobého hmotného majetku. Ak je majetok zaradeny do pouZivania do 14. diia v mesiaci, odpisovat’ sa
zaCina prvym driom mesiaca, v ktorom je tento majetok zaradeny do pouzivania. Ak je majetok zaradeny do pouZzivania
od 15. diia v mesiaci, odpisovat’ sa zacina prvym diiom bezprostredne nasledujiceho mesiaca. Pozemky sa neodpisuja.

Predpokladand doba pouzitel'nosti a metdda odpisovania podla skupin dlhodobého hmotného majetku je nasledovna:

Predpokladana doba

pouzitel'nosti v rokoch Metdda odpisovania
Budovy a stavby 20 -30 rovnomerna
Obvody, transformatory, vytahy a t'azké stroje 12-15 rovnomerna
Stroje, pristroje a zariadenia 6-10 rovnomerna
Dopra\{ne prostrledky, ostatny dlhodoby 3 alebo 4 rovnomernd
hmotny majetok
Nahradné diely 3 rovnomerna
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V roku 2007 Spolo¢nost” ocenila nepenazné vklady do Spolo¢nosti redlnou hodnotou. Rozdiel medzi realnou hodnotou
majetku a zavizkov (4 695 638 tis. SKK; v eurach 155 866 tis. EUR) a uznanou hodnotou neperiazného vkladu podniku
(SKK 5237 847 000; v eurach 173 865 tis. EUR) predstavuje goodwill v hodnote 542 236 tis. SKK (v eurach 17 999 tis.
EUR). V roku 2007 odpisy goodwillu predstavovali 54 224 tis. SKK (1 800 tis. EUR), a zostatkovd hodnota, ktord
predstavovala 488 012 tis. SKK (16 199 tis. EUR) bola na zdklade vynimky v IFRS 1 prenesena do otvaracej IFRS stvahy
k 1. janudru 2008 v historickych cenach. Od 1. januara 2008 sa goodwill neodpisuje, ale sa raz rocne testuje na znizenie
hodnoty.

ZniZenie hodnoty dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Spolo¢nost’ testuje svoj majetok na znizenie hodnoty, ak sa preukdzu indikatory potencialneho zniZenia porovnanim
zostatkovej hodnoty a ndvratnej hodnoty majetku. Znizenie hodnoty sa vykazuje v pripade, Ze zostatkova hodnota majetku
alebo penazotvornej jednotky, s ktorou majetok svisi, presiahne navratni hodnotu. Petiazotvorna jednotka je najmensia
skupina majetku, ktora generuje penazné prostriedky a je oddelitel'na od ostatnych skupin majetku. ZniZenie hodnoty sa
vykazuje vo vykaze komplexného vysledku v obdobi, v ktorom k zniZeniu hodnoty doslo.

Navratna hodnota majetku, ktora je priraditel'na k penazotvornej jednotke, je ur¢ena na zaklade metddy pouZitel'nej hodnoty
alebo redlnej hodnoty zniZenej o ndklady na predaj. Pouzite[na hodnota predstavuje suc¢asni hodnotu odhadovanych
budtcich pertaznych tokov diskontovanych diskontnou sadzbou pred zdanenim, ktora vyjadruje aktudlne trhové posudenie
¢asovej hodnoty penazi a rizikd Specifické pre dany majetok.

Indikécie zniZzenia hodnoty za predchadzajtce Gctovné obdobie st prehodnocované ku koncu kazdého uctovného obdobia,
aby sa zistilo, ¢i sa tato strata znizi alebo zrusi. Strata zo zniZenia hodnoty sa zrusi, ak doSlo k zmene predpokladov
pouzitych pri stanoveni spitne ziskatel'nej hodnoty. Strata zo znizenia hodnoty mé6ze byt zrusena len do takej vysky, aby
zostatkova hodnota neprevysila zostatkovi hodnotu po zohl'adneni odpisov, ktora by bola stanovena, ak by nebola vykazana
strata zo zniZenia hodnoty.

f) Emisné kvéty

Spolo¢nost’ ma vlastni elektrarefi a d’alSie zariadenia s povinnostou ucasti v schéme obchodovania s emisnymi
povolenkami EU (EUA = CO2 certifikaty). Nakupené emisné kvoty sa ocefiujii obstaravacou cenou a s vykdzané v sivahe
v polozke Ostatné aktiva kratkodobé alebo dlhodobé v pripade nakupov na obdobie dlhsie ako 1 rok. Statom pridelené
kvoty EUA sanevykazuju. Rezerva sa Gctuje podla IAS 37 Rezervy, podmienené zavizky a podmienené aktiva ako najlepsi
odhad pozadovaného poc¢tu emisnych povoleniek. Pri tvorbe emisii sa vytvara kratkodoba rezerva na povinnost” odovzdat’
kvéty v nasledujiicom uctovnom obdobi, ktord sa pocita ako sic¢in odhadu mnoZstva vypustenych emisii a obstardvacich
cien nakupenych emisnych povoleniek.

g) Zasoby

Zasoby sa ocenuju nizSou zhodndt obstardvacej ceny alebo ich Cistou realizatnou hodnotou. Obstardvacia cena
nakupovanych zisob je urcend vaZenym aritmetickym priemerom a zahrfiuje cenu obstarania a ndklady suvisiace
s obstaranim zasob (clo, preprava, poistenie, atd’.), ich vyrobou alebo ich presunom do sti¢asného miesta a stavu, ponizena
o zl'avy z nakupnych cien. Obstaravacie hodnoty hotovych vyrobkov a nedokoncenej vyroby zahriiaju naklady na suroviny,
priame mzdové a ostatné priame néklady a stivisiacu vyrobnu réziu.

Cista realizatna hodnota je predpokladana predajna cena zniZena o predpokladané naklady na ich dokonéenie a naklady
suvisiace s ich predajom.

Znizenie hodnoty zasob sa upravuje vytvorenim opravnej polozky vo vyske rozdielu medzi obstaravacou cenou a Cistou
realizatnou hodnotou. Spolocnost’ vytvéra aj opravnd polozku k nizkoobritkovym a zastaralym zdsobdm na zaklade
pravidelného prehodnotenia vekovej Struktiry a posidenia manazmentu.
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h) Podiely v dcérskych, pridruzenych a spolo¢ne ovladanych spolo¢nostiach

Podiely v dcérskych, pridruzenych a spolo¢ne ovladanych spolocnostiach sa v individualnej uctovnej zavierke vykazuja
v obstaravacej hodnote.

Vynosy stvisiace s deérskymi spolo¢nost'ami, ako st dividendy, sa vykazuju po nadobudnuti pravneho naroku na dividendy
vo vykaze komplexného vysledku v ramci prevadzkovej Cinnosti na riadku prijaté dividendy.

i) Opravné polozky suvisiace so znizenim hodnoty finan¢énych aktiv

IFRS 9 nahradil model "vzniknutych strat" v sulade s TAS 39 modelom, tzv. "oCakavanej straty z Gverovania" (d’alej
,ECL*). Model znehodnotenia sa aplikuje na kazdy druh finan¢ného majetku oceneného metddou amortizovanych hodnot
pouzitim efektivnej urokovej miery. V stlade s IFRS 9 vznika strata zo znehodnotenia skor ako podl'a IAS 39.

Finan¢ny majetok oceneny metddou amortizovanych hodndt pouzitim efektivnej Grokovej miery pozostava z pohFadavok
z obchodného styku a inych pohladavok, penaznych prostriedkov a ekvivalentov periaznych prostriedkov a poskytnutej
pdzicky spriaznenej osobe.

Podl'a TFRS 9 sa opravné polozky oceiuju nasledujicimi spdsobmi:
e 12-mesacné ECL: ECL, ktoré vyplynt zo vSetkych moznych zlyhani poc¢as nasledovnych 12 mesiacov po datume, ku
ktorému sa zostavuje individualna uctovna zavierka, a
e celoZivotné ECL: ECL, ktoré vyplyvaji zo vSetkych moznych zlyhani pocas celej oakdvanej zivotnosti financného
majetku.

Spoloc¢nost’ oceiluje opravné polozky k pohl'adavkam z obchodného styku sumou rovnajicou sa celozivotnym ECL.

Na vypocet celozivotnych ocakavanych strat pre pohladavky z obchodného styku (mimo skupiny Continental) bez
objektivneho dokazu straty zo zniZenia hodnoty pouziva maticu "loss-rate matrix". Pre jednotlivé ¢asové rozpitia dni po
splatnosti st definované percentd o¢akdvanej straty, ktorymi sa nasledne vynasobi hodnota brutto pohl'addvky po odpocitani
$pecifickej opravnej polozky. Pre obchodné pohl'adavky s objektivnym dékazom straty zo zniZenia hodnoty sa uctuju
$pecifické opravné polozky.

Pri zistovani, ¢i sa Gverové riziko finan¢ného majetku vyrazne zvysilo od jeho prvotného vykdzania a pri vypocte ECL
Spoloc¢nost’ vyuziva primerané podporné informéacie, ktoré boli vyhodnotené ako vhodné a dostupné pre Spolocnost’ bez
vynaloZenia neprimeranych nakladov alebo usilia na ich ziskanie. Zahffia to kvantitativne aj kvalitativne informéacie a
analyzy zaloZené na historickych sktsenostiach Spolo¢nosti a hodnoteni tverového rizika vratane informécii o buducom
moznom vyvoji.

Spolocnost” predpokladd, ze Gverové riziko finanéného majetku voci tretim strandm je vyrazne vysSie, ak je uvedeny
majetok viac ako 30 dni po splatnosti.

Spolo¢nost’ povazuje finan¢ny majetok za znehodnoteny, ak:

e je nepravdepodobné, Ze dlznik zaplati svoje zavizky voci Spolocnosti v plnom rozsahu bez toho, aby Spoloc¢nost’
realizovala tkony, akymi st napriklad realizacia zabezpecenia, alebo

e finanCny majetok je viac ako 90 dni po splatnosti.

Celozivotné ECL su ECL, ktoré vyplyvaju zo vsetkych moznych znehodnoteni pocas celej ocakavanej Zivotnosti
finan¢ného majetku. Maximalne obdobie pre odhad ECL je zmluvna doba, pocas ktorej je Spoloc¢nost vystavena Gverovému
riziku.

Meranie ECL

ECL st odhady pogitané ako vazeny priemer pravdepodobnosti znehodnotenia a realizacie tiverovej straty. Uverové straty
st ocenené sicasnou hodnotou vSetkych nedostatkov hotovosti (t.j. rozdiel medzi petlaZznymi tokmi, na ktoré m4
Spolo¢nost’ podl’a zmluvy nérok, a pefiaznymi tokmi, ktoré Spolo¢nost’ o¢akava, Ze dostane).

Straty zo zniZenia hodnoty suvisiace s pohl'addvkami z obchodného styku a ostatnymi pohladavkami sa vykazuji vo
vysledku hospodarenia.
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Strata zo zniZenia hodnoty sa zrusi, ak zruSenie mozno objektivne priradit’ k udalosti, ktord nastane po vykéazani straty zo
znizenia hodnoty. V pripade finan¢ného majetku oceneného amortizovanou hodnotou sa zrusenie vykazuje vo vysledku
hospodérenia.

j) Financné nastroje
Financny nederivitovy majetok
Klasifikacia

Spoloc¢nost’ zaradila svoj finanény majetok do kategorie finanéného majetku oceniovaného v umorovanej hodnote. Finanény
majetok sa oceni umorovanou hodnotou, ak st splnené nasledovné dve podmienky:

e majetok je drzany v ramci obchodného modelu, ktorého cielom je drzat” majetok za icelom obdrzat” zmluvné penazné toky,
a

e zmluvné podmienky vedil k uréenému terminu pre peniazné toky, ktory predstavuju vyhradne platby istiny a Grokov z
nezaplatenej istiny.

Vedenie Spolocnosti klasifikuje finanny majetok pri jeho prvotnom vykézani. Klasifikdcia finanéného majetku sa moze
zmenit iba v pripade, Ze dojde k zmene obchodného modelu. V takom pripade sa dotknuty finanény majetok preklasifikuje
v prvy den G¢tovného obdobia nasledujiceho po zmene obchodného modelu.

Posiidenie obchodného modelu

Spolocnost” posudzuje ciele obchodného modelu, na zaklade ktorého drzi finanény majetok. Posudenie obchodného modelu
zahffia:
e stanovené postupy a ciele pre finanény majetok a vykon tychto postupov v praxi,
e ako je vykonnost finanéného majetku vyhodnocovand a vykazovana vedeniu Spolo¢nosti,
e rizika, ktoré maja vplyv na vykonnost’ obchodného modelu (a finanéného majetku drzaného v ramci daného obchodného
modelu) a ako Spolocnost’ tieto rizika riadi,
e ako st manazéri zodpovedni za obchod odmenovani (napr. ¢i st odmeny stanovené na zaklade realnej hodnoty riadeného
majetku resp. na zéklade prijatych zmluvnych penaznych tokov,
e frekvenciu, objem a naasovanie predaja financ¢ného majetku v predchadzajticich obdobiach, dovody pre tieto predaje
a ofakéavané predaje do budtcnosti.

Presuny finan¢ného majetku tretim stranam, ktoré nevyustia do odti¢tovania finanéného majetku sa nepovazuji za predaj pre
ucely postudenia.

Postdenie, ¢i zmluvné penazné toky predstavuju vyhradne platby istiny a drokov z nezaplatenej istiny

Pre G&ely tohto postdenia je ,.istina* definovana ako redlna hodnota finanéného majetku pri jeho prvotnom vykézani. ,,Urok* je
definovany ako protihodnota za ¢asovi hodnotu pefiazi a za uverové riziko tykajuce sa sumy nezaplatenej istiny za urcité obdobie
a za d’alSie zakladné rizikd a naklady (napr. riziko likvidity a administrativne naklady) taktiez ako marza.

Pre posudenie, ¢i zmluvné toky predstavuji vyhradne platby istiny a urokov z nezaplatenej istiny, Spolo¢nost’ posudzuje zmluvné
podmienky finan¢ného nastroja. Napriklad, ¢i finan¢ny majetok obsahuje zmluvné podmienky, ktoré mézu takym spdsobom
ovplyvnit’ nacasovanie a hodnotu zmluvnych periaznych tokov, Ze by tato podmienka nebola splnend. Postidenie tieZ zahriia:

e podmienené udalosti, ktoré mozu ovplyvnit’ nacasovanie a hodnotu peniaznych tokov,

e platby vopred a opcie na prediZenie,

e podmienky, ktoré obmedzuji schopnost’ Spolo¢nosti pozadovat’ vyplatenie peniaznych tokov z Specifického majetku (napr.
bez-regresné dolozky).

Finan¢ny majetok v umorovanej hodnote zahrnia pohl'adavky z obchodného styku a ostatné pohl'adavky a petiazné prostriedky
a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov ako aj poskytnuté uvery. Pohl'adavky sa povazuju za drzané v ramci obchodného modelu
drzby hdo splatnosti (,,held-to-collect™) pricom zostavajii vykazované Spolo¢nostou.
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PohPadavky z obchodného styku, ostatné pohl’adavky a pozicky

Ao

Pohl'adavky z obchodného styku, ostatné pohl'adavky a poskytnuté pozicky su prvotne vykazané v realnej hodnote. Nasledne st
ocenené vo vyske amortizovanych nakladov, pouzitim efektivnej tirokovej miery, a si upravené o opravné polozky na ocakavané
uverové straty. Pohladavky z obchodného styku su zapocitané so zaviazkami z obchodného styku a uvedenénetto vo vykaze o
finan¢nej situacii iba v pripade ak, existuje zakonna vynttitel'nost’ prava a imysel zrealizovat’ majetok a uhradit’ zavézky sticasne
alebo uhradit’ ich netto.

Spolocnost’ Gictuje pefiazné prostriedky v ramci cash poolového Uctu ako pohFadavku voéi podnikom v skupine, pretoze tieto
peniaze s pouzivané inou spolo¢nostou v ramci skupiny podnikov Continental AG, a preto sa vykazuje vo forme poskytnutého
kratkodobého tveru spolocnostiam v rdmci konsolidovaného celku ako ostatné pohl'adavky v ramei konsolidovaného celku.

Nasledné ocernovanie a zisk a strata

Finan¢ny majetok v umorovanej hodnote sa nasledne ocefuje v umorovanej hodnote s pouzitim efektivnej trokovej miery.
Umorovana hodnota sa znizi o straty zo zniZenia hodnoty. Vynosové troky, kurzové zisky a straty a strata zo zniZenia hodnoty
st vykdzané svplyvom na vysledok hospoddrenia. Zisk alebo strata pri oductovani sa vykdZe svplyvom na vysledok
hospodarenia.

Oductovanie

Finanény majetok je oductovany, ked”:
e majetok je splateny alebo prava na peniazné toky z tohto majetku uplynuli inym spésobom alebo
e spolocnost previedla prava na penazné toky z finanéného majetku alebo uzatvorila dohodu o prevode prijmov z tohto
majetku okamzite po obdrzani prijmu, pricom
- previedla v podstate vetky rizika a prinosy spojené s vlastnictvom tohto majetku, alebo
- nepreviedla a ani si neponechala v podstate vSetky rizikd a prinosy spojené s vlastnictvom, ale neponechala si kontrolu.
Kontrola je ponechand, ak zmluvna strana nema praktickt schopnost’ predat’ tento majetok nezavislej tretej strane bez
toho, aby predaj nepodlichal d’al§sim obmedzeniam.

Nederivitové financné zaviizky — ocenenie

Spoloc¢nost” klasifikuje nederivatové finanéné zavizky do kategorie ostatnych finanénych zavazkov.

k) Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty

Periazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty zahffiaju pefiazni hotovost’, hotovost’ na bankovych uctoch a likvidné finan¢né
aktiva, pri ktorych je riziko zmeny ich hodnoty velmi nizke. Peniazné prostriedky a peniazné ekvivalenty sa ocenuju
menovitou hodnotou.

1) Statne dotacie

Dotécie na obstaranie dlhodobého majetku sa vykazuju ako zniZenie zostatkovej hodnoty majetku, na obstaranie ktorého
bola urcend. Dotédcie na prevadzkovi cinnost” alebo iné priame dotécie, pri ktorych boli splnené podmienky pre ich
obdrzanie, sa uctuju ako vynos do vykazu komplexného vysledku v danom Gétovnom obdobi.

m) Zmluvné aktiva a zmluvné zaviizky (¢asové rozliSenie)

Spoloc¢nost” uctuje o zmluvnom aktive alebo pohl'adévke, ak splnila povinnost’ plnit’ zavdzok zo zmluvy so zédkaznikom
skor ako prijala odmenu. Pokial’ Spolo¢nost’ prijme odmenu skdr ako si splni povinnost” zo zmluvy so zdkaznikom, uctuje
o zmluvnom zavézku. Spolo¢nost” vykazuje zmluvné aktivum alebo pohl'addvku do obdobia, s ktorym casovo a vecne
suvisi.
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n) Rezervy

Rezervy su zavdzky s neurlitym Casovym vymedzenim alebo vyskou a oceiujii sa v oCakdvanej vyske zavizku.
O rezervach sa uctuje, ked’ podnik ma sticasni povinnost’ (zakonnti alebo mimozmluvnu) ako désledok minulych udalosti,
ak je pravdepodobné, Ze ubytok zdrojov, ktoré vyjadruji hospodarske uzitky, bude pozadovany na vyrovnanie povinnosti
a mozno uskutocnit’ spol'ahlivy odhad vysky povinnosti. Spolo¢nost’ u¢tuje o rezervach na odchodné, odstupné, rezervach
na odmeny pri jubileach, rezervach zo sudnych sporov, rezervach na reklamacie, rezervach na stratové zmluvy a rezervach
na rabaty a zlavy.

0) Zavizky z obchodného styku a ostatné zavizky

Zavizky z obchodného styku a ostatné zavizky st prvotne vykdzané v ich menovitej hodnote, nasledne po ich prvotnom
vykézani st uvedené v amortizovanych nakladoch pouzitim efektivnej Girokovej metddy.

p) Zamestnanecké pozitky
Kratkodobé zamestnanecké poZitky

Platy, mzdy, prispevky na socidlne zabezpeCenie, platena dovolenka a nemocenské davky, bonusy a ostatné nepeniazné
pozitky (napriklad zdravotna starostlivost) sa tictuju v uc¢tovnom obdobi, v ktorom zamestnancom Spolo¢nosti vznikol na
ne narok.

Ostatné dlhodobé zamestnanecké poZitky

e Odchodné

Odchodné predstavuje prispevok, ktory obdrzi zamestnanec pri prvom odchode do dochodku. Vyska vyplacaného
odchodného zavisi aj od poctu odpracovanych rokov a je zauctovana na zéklade aktudarskeho odhadu.

Podl'a zakonnika prace pri prvom odchode do starobného, predasného starobného alebo invalidného dochodku patri
zamestnancovi odchodné najmenej vo vyske jeho priemerného mesac¢ného zarobku. Podl'a kolektivnej zmluvy Spolocnost
vyplaca odchodné zamestnancom vo vyske ich priemerného jednomesacného zarobku pri prvom odchode do starobného,
predcasného starobného alebo invalidného dochodku, ak odpracoval v Spolo¢nosti menej ako 5 rokov. Ak zamestnanec
odpracoval v Spolo¢nosti 5 az 20 rokov, Spolo¢nost” vyplaca zamestnancovi dvojnasobok jeho priemerného mesacného
zarobku. Ak zamestnanec odpracoval v Spolocnosti 20 a menej ako 35 rokov, Spoloc¢nost’ vyplaca zamestnancovi
trojnasobok jeho priemerného mesa¢ného zarobku. Ak zamestnanec odpracoval v Spolo¢nosti 35 rokov a menej ako 40
rokov, Spolo¢nost’ mu vyplaca pétnasobok jeho priemerného zarobku. Ak zamestnanec odpracoval viac ako 40 rokov,
Spolo¢nost’ mu vyplaca Sestnasobok jeho priemerného zarobku. Zamestnanci oCakavaju, Ze Spolo¢nost’ bude nad’alej
poskytovat tieto zamestnanecké pozitky nakolko tento zaviazok obsahuju aj kolektivne zmluvy za predchadzajtce a sticasne
obdobie a vedenie je toho ndzoru, Ze nie je pravdepodobné, ze ukon¢i ich poskytovanie.

Zaviazok vykazany v siivahe k 31. decembru 2022 vyplyvajuci z dochodkovych programov s vopred stanovenym plnenim
predstavuje sucasni hodnotu zaviézku z definovanych pozitkov k sivahovému driu.

Stcasna hodnota zavizku z definovanych plneni je stanovena diskontovanim odhadovanych buducich tbytkov peilaznych
tokov pouzitim urokovej miery 3,97 % (2021: 1,26 %).

Poistno-matematické zisky alebo straty sa uctuji pri vzniku do ostatného suhrnného vysledku hospodarenia. Poistno-
matematické zisky a straty vyplyvajuce z Gprav a zmien poistno-matematickych predpokladov sa zatctuju do ostatného
suhrnného zisku alebo straty pri ich vzniku. Zmeny déchodkovych programov sa G¢tuju do nakladov alebo vynosov.
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e Odmeny pri pracovnych a Zivotnych jubiledch

Spolocnost™ taktiez vyplaca prispevky pri pracovnych a zivotnych jubiledch zamestnancom v evidencnom stave ana
materskej dovolenke:

- Prispevok pri dovideni nepretrzitého zamestnania v Spolo¢nosti v dizke 10, 15, 20, 25, 30, 35 a 40 rokov

- Prispevok pri dovideni 50. narodenin v zavislosti od diZky nepretrZitého zamestnania v Spolo&nosti

- Prispevok pri dovfSeni 60. narodenin v zavislosti od dizky nepretrZitého zamestnania v Spolonosti

- Prispevok pri odchode do starobného dochodku, pred€asného starobného dochodku alebo plného invalidného
déchodku v zavislosti od dizky nepretrzitého zamestnania v Spolo&nosti

Poistno-matematické zisky a straty vyplyvajuce z Gprav a zmien poistno-matematickych predpokladov sa zatctuji do
vysledku hospodarenia pri ich vzniku. Zmeny a upravy programu odmien pri pracovnych a zivotnych jubileach sa uctuju v
zisku alebo strate.

e Déchodkové fondy s vopred stanovenymi prispevkami

Spolocnost’ prispieva do Statnych a sukromnych fondov ddéchodkového pripoistenia na zadkonnej, zmluvnej alebo
dobrovolnej baze. Spolo¢nost’ plati pocas roka odvody na povinné zdravotné, nemocenské, ddchodkové, Grazové poistenie
a tiez prispevok do garancného fondu a na poistenie v nezamestnanosti v zdkonom stanovenej vyske na zéklade hrubych
miezd a inych prijmov, ktoré su predmetom zdanenia. Pocas celého roka Spolo¢nost’ prispievala do tychto fondov vo vyske
35,2 % (2021: 35,2 %) hrubych miezd do vysky mesacnej mzdy, ktora je stanovena prisluSnymi pravnymi predpismi,
pri¢om zamestnanec si na prislusné poistenia prispieval d’alSimi 13.4 % (2021: 13.4 %). Naklady na tieto odvody sa uctuja
do zisku alebo straty v tom istom obdobi ako prislusné mzdové naklady.

e Odstupné

Pozitky vyplyvajice z ukoncenia pracovného pomeru su splatné v pripade, Ze sa zamestnancov pracovny pomer skonci
pred riadnym datumom odchodu do dochodku alebo v pripade, Ze zamestnanec suhlasi s dobrovolnym ukoncenim
pracovného pomeru vymenou za tieto pozitky. Spolocnost” vykazuje ndklady na pozitky vyplyvajuce z ukoncenia
pracovného pomeru vtedy, ked’ je preukdzatelne rozhodnutd ukoncit pracovny pomer zamestnanca alebo skupiny
zamestnancov v stlade s formalnym planom bez moZnosti odvolania alebo vtedy, ked’ je pripravend poskytnat’ pozitky
vyplyvajice z ukoncenia pracovného pomeru v dosledku ponuky predlozenej za ti¢elom podpory dobrovolného znizenia
stavu zamestnancov. Pozitky splatné viac ako 12 mesiacov po konci G¢tovného obdobia st oddroc¢ené na si¢asnti hodnotu.

q) Daii z prijmov

Daii z prijmov pozostava zo splatnej dane a odloZenej dane. Dan z prijmov je suma, ktora sa o¢akéava, ze bude zaplatena
alebo vratend od daniového uradu vzhl'adom na danové zisky alebo straty za bezné a predchadzajlice obdobia. Dailové
naklady a refundacie vztahujtce sa k prijmu st povazované za dan z prijmu. Podobne pokuty za oneskorenie platby a uroky
vyplyvajlce z nasledne vypocitanej dane su vykdzané ako dailovy néklad v momente, ked’ je pravdepodobné, Ze zniZenie
dane bude zamietnuté. Splatna dan z prijmu je zati¢tovana ako naklad v obdobi, kedy skuto¢ne vznikla.

Odlozena dan z prijmov je vypocitana s pouzitim sivahovej zavizkovej metody. Vznika z doCasnych rozdielov medzi
uctovnou hodnotou majetku a zavizkov stanovenych pre ucely finan¢ného vykazovania a hodnotami, ktoré sa pouzivaja
pre danové Gcely a tiez z danovej straty. Z goodwillu sa odlozena dan nepodita. Odlozena dail sa vypocita pouzitim sadzby
podrla platnych dariovych zakonov, ktoré budu platit’ v ¢ase realizacie docasnych rozdielov. Zmeny v danovych sadzbach
su zohFadnené v momente, kedy sa nova sadzba stala ucinnou. Odlozené datiové pohFadavky sa vykazuju v rozsahu,
v akom ich bude moZzné umorit’ vo¢i budiicim zdaniteI'nym ziskom. OdloZené danové pohl'adavky a zavézky st vzdjomne
zapocCitané v pripade, ak ma Spoloc¢nost’ vymahatel'né pravo zapocitat’ danové pohladavky voci dailovym zavizkom v
sulade so zakonom, a dafi z prijmov je vyberana tym istym daniovym uradom.
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r) Lizing
Najmy — IFRS 16

Pri uzavreti zmluvy Spolo¢nost vyhodnocuje, ¢i zmluva obsahuje ndjom. Zmluva predstavuje ndjomnt zmluvu resp.
obsahuje najom, ak prenasa pravo kontrolovat’ pouzivanie daného majetku pocas urcitého obdobia za protihodnotu.
Spolo¢nost povazuje zmluvu za ndjom, ak spifia vietky nasledujice podmienky:

e existuje identifikovany majetok, ¢i uz explicitne alebo implicitne, a
e nijomca ziska v podstate vSetky ekonomické uzitky z pouZivania identifikovaného majetku, a
e nijomca ma pravo riadit’ pouzivanie identifikovaného majetku.

Pri prvotnom vykézani a naslednom preceneni lizingovej zmluvy, ktora obsahuje lizingovt zlozku, Spolo¢nost’ priradi
zmluvne dohodnutll protihodnotu na kazda lizingovi zloZku pomerne na zaklade jej hodnoty v pripade, ak by bola
dohodnuta samostatne. Spolo¢nost’ Gctuje samostatne o lizingovych a ne-lizingovych zlozkach.

Najaty majetok (Spoloénost’ ako najomca)

Spolocnost’ vykdZe pravo na pouzivanie majetku a zavézok z najmu na zaciatku najmu. Pociato¢na hodnota prava na
pouzivanie majetku sa stanovi ako sucet poCiatocnej hodnoty zavizku z najmu, platieb ndjomného uskutocnenych pred
alebo v den zacatia najmu, pociatocnych priamych nakladov na strane ndjomcu ponizenych o akékol'vek obdrzané lizingové
stimuly. Spolo¢nost’ nema z titulu ndjmov zavidzky na demontaz alebo na uvedenie predmetu ngjmu do pévodného stavu
po ukonceni doby najmu a preto na ne netvori ziadne rezervy v zmysle IAS 37.

Pri stanoveni doby ndjmu sa predovetkym posudzuje dizka dohodnutej doby ndjmu ako aj moZnosti jej predcasného
ukongenia resp. moZnosti prediZenia zmluvy. Pri posudzovani pravdepodobnosti uplatnenia moZnosti prediZenia respektive
predéasného ukoncenia doby najmu Spoloc¢nost’ berie do uvahy vsetky relevantné skutocnosti a okolnosti, ktoré poskytuju
ekonomické podnety na uplatnenie (neuplatnenie) tychto moZnosti. Doba, o ktor je mozné zmluvu prediZit (respektive
doba, ktora nasleduje po moznosti zmluvu pred¢asne ukoncit’), sa zahrnie do doby n4jmu iba v pripade, Ze si je Spolocnost’
dostatoCne ista, Ze prediienie bude uplatnené.

Pravo na pouzivanie majetku sa odpisuje rovnomerne pocas doby najmu od zacatia najmu az do jeho ukoncenia. V pripade,
ak najom zahrna prevod vlastnictva alebo kupnu opciu, sa pravo na pouzivanie majetku odpisuje rovhomerne pocas doby
pouzitel'nosti majetku. Odpisovat’ sa zacina diiom zacatia ngjmu. Postidenie mozného znehodnotenia prava na pouzivanie
majetku sa uskutociiuje podobnym spésobom ako posudenie zniZenia hodnoty nehnutelnosti, strojov a zariadeni, ako je
opisané v ucétovnej zasade v bode e).

Zavizok z ngjmu sa prvykrat ocenuje v defi spristupnenia najatého majetku najomcovi (deni zaciatku najmu). Zavazky z
lizingu sa prvotne ocenuju v sicasnej hodnote lizingovych splatok pocas doby najmu, ktoré neboli zaplatené k datumu
pociatocného ocenenia s pouzitim diskontnej sadzby, ktor predstavuje prirastkovd vypozi¢kova miera najomcu (,.the
incremental borrowing rate”) v pripade, Ze nie je znama lizingova prirazka prislichajica danej lizingovej zmluve.
Prirastkova vypozi¢kova miera ndjomcu bola stanovena na zdklade dostupnych finan¢nych informacii tykajtcich sa
Spolo¢nosti. Nésledné precenenie lizingového zavizku sa vykond v pripade, Ze déjde k zmene podmienok zmluvy (napr.
zmena doby najmu z dévodu uplatnenia moZnosti na prediZenie pripadne pred¢asné ukon&enie zmluvy, zmena platby za
najom na zdklade zmeny indexu alebo sadzby pouzivanej pri stanoveni platieb, zmena posudenia pravdepodobnosti
uplatnenia kipnej opcie atd’.). Akékol'vek nésledné prehodnotenie zavizku z ndjmu bude mat’ vplyv aj na ocenenie prava
na pouzivanie majetku. Ak by to viedlo k zapornej hodnote prava na pouzivanie majetku, zostavajici vplyv sa vykaze s
vplyvom na vysledok hospodarenia (takze vysledné pravo na pouZzivanie majetku bude vykazané v nulovej hodnote).

Spolocnost” uplatnila volitel'ni vynimku a nevykazuje pravo na pouZivanie majetku ani zavdzok z najmu pri vSetkych
typoch ndjomnych zmlav s dobou ndjmu 12 mesiacov alebo menej. Naklady stvisiace s tymito ndjmami st v Gctovnej
zavierke vykazané ako prevadzkové naklady rovnomerne pocas doby ndjmu.
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Spoloc¢nost’ tiez uplatnila volitenu vynimku a nevykazuje pravo na pouzivanie majetku ani zavézok z najmu pri najomnych
zmluvach, v ktorych je hodnota najatého majetku jednoznacne nizsia ako 5 000 EUR. Pri ur¢eni predpokladanej hodnoty
majetku sa vychadza z predpokladu, ze ide o novy majetok. Ak nie je mozné spol’ahlivo urcit hodnotu majetku, volitel'na
vynimka sa pre takyto najom neaplikuje.

Spoloc¢nost’ vo vykaze finanénej pozicie vykazuje pravo na pouzivanie majetku v ramci nehnutelnosti, strojov a zariadeni
a lizingové zaviazky v ¢leneni na dlhodobé a kratkodobé.

Dalej Spolognost vo vykaze pefiaznych tokov vykazala transakcie sivisiace s najmom nasledovne:

e platby za istinu tykajlicu sa zdvézkov z ndgjmu v rameci tokov z finan¢nych ¢innosti,

e platby za Groky tykajlce sa zavizkov z najmu v ramci tokov z prevadzkovej ¢innosti (uplatiiuju sa tu poziadavky
na zaplateny Grok v sulade s TAS 7),

e platby za kratkodoby najom, ndjom drobného majetku a platby variabilnych ¢asti ndjomného, ktoré nie sti zahrnuté
do ocenenia zavizkov z ndjmu v ramci tokov z prevadzkovej ¢innosti.

s) Vynosy

Vynosy st ocenené na zéklade protihodnoty (angl.“consideration®) uvedenej v zmluve so zdkaznikom a st znizené o
hodnoty zinkasované v mene tretich stran. Vynosy z predaja sa vykdzu v momente prevodu kontroly nad tovarom na
zékaznika.

Prevazna Cast’ vynosov Spolo¢nosti pochadza od spriaznenych osob (Cast’ 30. Transakcie so spriaznenymi osobami).

Transferové ceny vyrobkov, ktoré sa predavaji dcérskym spolocnostiam alebo materskej spolocnosti, napr. predajnym
organizaciam v ramci skupiny, su stanovené ako transakcie realizované za beznych podmienok z Cistych trzieb predajnych
organizacii poniZenych o prevadzkové naklady predajnej organizécie (ndklady na predaj) a taktieZ poniZzenych o primerant
marzu. Cista trzba je trhova alebo cennikové cena, zniZena o predajné zrazky, ktort méZe predajna organizicia dosiahnut’
na svojom trhu. Naklady na predaj su vSetky naklady vznikajuce v svislosti s prevadzkou predajnej organizacie (predaj,
distribucia, administrativa, variabilné naklady, aroky atd’.). Marza (primerany prevadzkovy zisk) je aplikovana rovnomerne
na vSetky trhy a vSetky produkty, aje fixovana na tGrover, ktora zabezpeCuje primerany zisk predajnej organizacie
z dlhodobého hladiska. VSetky dodavky vyrobnej organizécie sa realizuju na baze "free domicile", to znamena, Ze vSetky
naklady vynaloZené v suvislosti s prepravou tovaru na prvé miesto vyloZenia predajnej organizacie, si znaSané vyrobnou
organizaciou. V pripade exportnych dodavok znaSa vyrobnd organizacia vSetky naklady suvisiace s prepravou tovaru na
hranice alebo do prislusného distribu¢ného skladu. V pripade, Ze primerany zisk predajnej organizacie nie je dosiahnuty
alebo je prekroCeny, uskutocni sa vyrovnanie dobropisom alebo tarchopisom. Finalne vyrovnanie (,ekvalizacia®) sa
uskutocnuje raz do roka.

Predaj pneumatik a polotovarov

Spolocnost’ vykazuje vynosy z predaja pneumatik a polotovarov (zmesi) v momente prechodu kontroly na zakaznikov,
ktory je uréeny podl'a INCOTERMS. Spolo¢nost” zvycajne vyuziva také dodacie podmienky INCOTERMS, pri ktorych
kontrola prechadza na zakaznika v momente prijatia vyrobkov zédkaznikom v pristave nalodenia alebo v mieste dohodnutom
v zmluve (Spolo¢nost” vyuziva prevazne dodacie podmienky DAP, CIF a CIP). Hodnota, ktorti Spolocnost™ fakturuje
zakaznikom obsahuje jednu povinnost” plnenia zmluvy. V pripade, ak zakaznik Spolo¢nosti uhradil dodavaku, priCom
kontrola este k datumu, ku ktorému sa zostavuje individudlna Gc¢tovnd zdvierka nepresla na zdkaznika, hodnota faktiry sa
vykaze ako zavizok zo zmlav so zdkaznikmi. V stlade s IFRS 15 Spolocnost’ vystupuje ako .,principal” a vykazuje vynosy
na brutto baze.

Spolocnost’ ocenuje vynosy fakturacnou cenou, ktord je znizena o zl'avy alebo dofakturacie suvisiace s uplatnenim modelu
transférovych cien. Transferové ceny pneumatik, ktoré sa predavaju predajnym organizaciam v ramci skupiny, su stanovené
z Cistych trzieb predajnych organizacii ponizenych o prevadzkové naklady predajnej organizacie (naklady na predaj) a
taktieZ poniZenych o primeranti marzu. Cisté trzba je trhova alebo cennikova cena, zniZena o predajné zrazky, ktort moze
predajna organizacia dosiahnut’ na svojom vlastnom trhu.

Takmer 100% vynosov z predaja pneumatik a polotovarov bolo realizovanych so spolo¢nostami, ktoré predstavuja
spriaznené strany pod spolo¢nou kontrolou.
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Poskytovanie sluzieb

Vynosy zpredaja sluzieb sa vykazuji v G¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté sohladom na stav
rozpracovnosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skuto¢ne poskytnutych sluzieb ako pomernej ¢asti k celkovému
rozsahu dohodnutych sluzieb. Ide predovsetkym o sluzby vyskumu a vyvoja, predaja energie a niektorych vyrobnych
sluzieb do sesterskej spolo¢nosti.

t) Dotacie zo Statneho rozpoctu

Dotécie zo Statneho rozpoctu sa prvotne vykazu vo vykaze financnej pozicie, ak existuje primerana istota, Ze dotacie budu
prijaté a ze Spolo&nost” bude spifiat’ podmienky, ktoré st s nimi spojené. Dotacie na vzniknuté néklady Spolo¢nosti sa
prvotne uctuju ako vynosy budutcich obdobi a do vykazu komplexného vysledku hospodarenia sa rozpustaju ako vynosy
z prevadzkovej ¢innosti v ¢asovej a vecnej suvislosti s vynalozenim nakladov na prislusny ucel.

u) Nové Standardy, interpretacie a novely Standardov, ktoré Spolo¢nost’ aplikovala po prvykrat v roku 2022

Vynosy pred zamyS$Panym pouzitim, Nevyhodné zmluvy — naklady na plnenie zmluvy, Referencia na Koncepény
ramec — zmeny a doplnenia v obmedzenom rozsahu IAS 16, IAS 37 a IFRS 3 a KaZdoro¢né vylepSenia
Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva za roky 2018-2020 — novela IFRS 1, IFRS 9, IFRS 16 a IAS 41
(vydané 14. maja 2020 a ucinné pre rocné uctovné obdobia zacinajice 1. januara 2022 alebo neskor)

Novela TAS 16 zakazuje uctovnej jednotke odpocitat’ od obstaravacej ceny polozky dlhodobého hmotného majetku
akékol'vek vynosy generované z predaja vyrobkov zhotovenych pocas doby, ked’ i¢tovna jednotka eSte len pripravuje dani
polozku dlhodobého hmotného majetku na jej zamysl'ané pouzitie. Vynosy z predaja takychto vyrobkov, spolu s nakladmi
na ich zhotovenie, sa budu vykazovat’ s vplyvom na hospodarsky vysledok. Naklady na takéto polozky uctovna jednotka
oceni podl'a Standardu IAS 2. Tieto naklady nebudt zahrniat’ odpisy testovaného majetku, pretoZe ten eSte nie je pripraveny
na svoje zamySsFané pouZivanie. Novela IAS 16 tiez objasiuje, Ze Gctovna jednotka ,.testuje, ¢i dand polozka majetku
funguje tak, ako ma“, ked’ posudzuje a hodnoti technicky a fyzicky vykon daného majetku. Finan¢nd vykonnost’
testovaného majetku nie je pre toto posudzovanie relevantna. Polozka majetku by preto mohla fungovat’ tak, ako to vedenie
planuje, a mohla by sa zacat’ odpisovat’ eSte skor, nez dosiahne Uroven prevadzkovej vykonnosti, ktor(i od nej vedenie
ocakava.

NovelaTAS 37 objasiiuje vyznam terminu ,,naklady na plnenie zmluvy*. Vysvetl'uje, Ze naklady na plnenie zmluvy zahriaju
priame ndklady na plnenie danej zmluvy ako aj alokované d’alSie néklady, ktoré priamo suvisia s jej plnenim. Novela takisto
objasnuje, Ze predtym, nez Uctovna jednotka vytvori samostatni rezervu na nevyhodna zmluvu, vykéaze straty zo znizenia
hodnoty aktiv, ktoré sa pouzivaju pri plneni tejto zmluvy, a nie aktiv vyhradenych pre tito zmluvu.

Standard IFRS 3 bol novelizovany tak, aby sa odvolaval na Koncepény ramec finanéného vykaznictva z roku 2018 pre
ucely stanovenia, i sa jedna o majetok alebo zavdzok nadobudnuty v podnikovej kombindcii. Pred touto novelou sa IFRS
3 odvolaval na Koncepcny rdmec financného vykaznictva z roku 2001. Okrem toho bola do IFRS 3 pridand nové vynimka
pre zavazky a podmienené zavizky. Ta Specifikuje, Ze v pripade niektorych typov zévizkov a podmienenych zavizkov sa
maé Uctovna jednotka, ktord aplikuje IFRS 3, odvolavat’ radSej na IAS 37 alebo IFRIC 21, a nie na Koncepcny rdmec
finan¢ného vykaznictva z roku 2018. Bez tejto novej vynimky by actovna jednotka musela v podnikovej kombinacii
vykazat' niektoré zavézky, ktoré by podl'a IAS 37 vykdzané neboli. Nésledne by ti€tovn4 jednotka ihned’ po akvizicii musela
oductovat takéto zavizky a vykdazat® zisk, ktory by vSak nepredstavoval ekonomicky realny hospodarsky vysledok. Novela
taktiez objasiiuje, ze nadobudatel’ podniku nesmie ku driu akvizicie vykazat’ podmienené aktiva, ako st definované v TAS
37.

Novela IFRS 9 sa zaobera tym, ktoré poplatky treba zahrnat’ do 10% testu pre oductovanie finanénych zavézkov. Naklady
alebo poplatky mézu byt uhradzané bud’ tretim stranam alebo veritelovi. Podl'a novely sa vSak naklady alebo poplatky
uhradzané tretim stranam nebudu zahriiovat’ do 10% testu.

V ilustrativnom priklade ¢islo 13, ktory je prilohou IFRS 16, bol odstraneny priklad platieb od prenajimatel’a, ktoré sa tykali
technického zhodnotenia prenajimaného majetku. Ddvodom pre novelu bola snaha odstranit’ akékol'vek pripadné nejasnosti
pri uctovani lizingovych stimulov.
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IFRS 1 obsahuje vynimku pre pripad, ked’ dcérska spoloc¢nost” aplikuje TFRS po prvykrat neskor nez jej materska
spolo¢nost’. Dcérska spolo¢nost mdze ocenovat’ svoje aktiva a zavizky v uctovnych hodnotéch, ktoré by boli zahrnuté do
konsolidovanej Gctovnej zavierky jej materskej spolocnosti na zaklade datumu prechodu materskej spoloc¢nosti na IFRS,
ak by neboli urobené konsolidacné Upravy a tpravy z dovodu podnikovej kombindcie, v ktorej materskd spolocnost’ tito
svoju dcérsku spolocnost’ obstarala. IFRS 1 bol novelizovany s ciefom umoznit’ t¢tovnym jednotkam, ktoré sa rozhodli
vyuzit tato vynimku, oceriovat’ vo vlastnom imani aj kumulativne rozdiely z prepoc¢tu cudzich mien sumami, ktoré vykazala
materska spolo¢nost’ na zaklade jej prechodu na IFRS. Novela IFRS 1 rozsiruje vyssie uvedenti vynimku na kumulativne
rozdiely z prepoctu cudzich mien, aby sa G¢tovnym jednotkam, ktoré prvykrat aplikuja IFRS, znizili naklady na prechod
na IFRS. Této novela sa bude vzt'ahovat aj na pridruzené spoloc¢nosti a spolo¢né podniky, ktoré vyuzili ti istd vynimku
poskytnuta v IFRS 1.

Bola odstranena poziadavka, aby uc¢tovné jednotky pri urovani realnej hodnoty podl'a IAS 41 vynali peazné toky tykajuce
sa zdafiovania. UGelom tejto upravy je dosiahnut’ sulad s poZiadavkou 3tandardu diskontovat’ pefiazné toky sadzbou po
zdaneni.

Spoloc¢nost’ v sticasnosti posudzuje dopad tychto noviel na svoju uctovnu zavierku.
ZPavy z najomného stivisiace s Covid-19 — novela IFRS 16
(vydana 31. marca 2021 a u¢inna pre roéné uctovné obdobia zacinajice 1. aprila 2021 alebo neskor)

V maji 2020 bola vydana novela IFRS 16, ktora poskytla najomcom dobrovol'né praktické zjednodusSenie pri posudzovani,

¢i zl'ava z ndjomného, suvisiaca s COVID-19, ktord ma za nasledok znizenie lizingovych platieb, splatnych do 30. juna
2021 alebo skér, bola modifikaciou lizingu. Novela vydana 31. marca 2021 prediZila termin platieb, ktorych sa toto
praktické zjednodusenie tyka, z 30. jina 2021 do 30. juna 2022.

Spoloc¢nost’ v sticasnosti posudzuje dopad tejto novely na svoju Gctovnt zavierku.

v) Nové Standardy, interpretacie a novely Standardov, ktoré su uc¢inné po 1. januari 2023 a ktoré Spolocnost’
predcasne neaplikovala

IFRS 14, Casové rozliSenie pri cenovej regulacii
(Standard vydany 30. januara 2014 a u¢inny pre uctovné obdobia zadinajuce sa 1. januara 2016 alebo neskor)

IFRS 14 umoziuje G¢tovnej jednotke, ktora uplatiiuje IFRS po prvykrat, pokracovat’ vo vykazovani sim tykajacich sa
cenovej regulacie v sulade s jej predchadzajucimi uctovnymi Standardami. Na zvySenie porovnatelnosti s Gctovnymi
jednotkami, ktoré uz uplatiiuju IFRS a nevykazuju také sumy, vSak Standard vyzaduje, aby bol efekt cenovej regulacie
zverejiiovany oddelene od ostatnych poloZiek. Uttovna jednotka, ktord uZ pripravuje utovni zavierku podra IFRS, nie je
opravnend uplatnit’ tento Standard.

Eurdpska komisia sa rozhodla nezacat’ proces schvalovania tohto do¢asného Standardu a pockat’ na finalny Standard.

Predaj alebo vklad majetku uskutoneny medzi investorom a jeho pridruZenou spolo¢nost'ou alebo spolo¢nym
podnikom — novela IFRS 10 a IAS 28
(vydana 11. septembra 2014 a iéinna pre ro¢né obdobia za¢inajice datumom, ktory stanovi IASB)

Této novela rieSi nestilad medzi poziadavkami IFRS 10 a IAS 28 pri predaji alebo vklade majetku medzi investorom a jeho
pridruzenou spolo¢nost'ou alebo spolo¢nym podnikom. Najvyznamnej$im dopadom tejto novely je vykazanie zisku alebo
straty z prevodu v plnej vyske, ak sa jedna o prevod podniku. V pripade, ak je predmetom transakcie majetok, ktory
nepredstavuje podnik, tak sa vykaze Ciasto¢ny zisk alebo strata, a to aj v pripade, ak tento prevadzany majetok vlastni
dcérska spolocnost’. [Europska komisia dosial tato novelu neschvalila.

V stcasnosti Spolo¢nost posudzuje jej dopad na svoju uctovnu zavierku.
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Novela TAS 1 a IFRS metodické usmernenie 2: Zverejnenia uctovnych zasad a metod
(vydana 12. februara 2021 a icinna pre ro¢né uctovné obdobia zac¢inajice 1. januara 2023 alebo neskor)

IAS 1 bol novelizovany s cielom, aby od uc¢tovnych jednotiek vyzadoval zverejnenia ich podstatnych a nie vyznamnych
uctovnych zasad a metdd. Novela obsahuje definiciu podstatnych Gétovanych zasad a metdd. Taktiez vysvetl'uje, Ze sa
ocakava, Ze uctovna zasada ¢i metdda je podstatna ak bez jej uvedenia by uzivatelia GCtovnej zavierky neboli schopni
porozumiet’ inym podstatnym informaciam v Giétovnej zavierke. Novela poskytuje priklady uctovnych zasad a metod, ktoré
sa pravdepodobne budu povazovat za podstatné v kontexte uctovnej zavierky danej uctovnej jednotky. Novela d’alej
objasnuje, Ze nepodstatné ctovné zasady a metoddy nie je potrebné v uctovnej zavierke uvadzat. Ak sa ich ictovna jednotka
rozhodne uviest, nemali by mat’ vplyv na zrozumitel'nost’ ostatnych podstatnych uctovnych zasad a metdd. Na podporu
tejto novely bolo tiez novelizované IFRS metodické usmernenie 2: Zverejnenia G¢tovnych zasad a metdd, ktoré napomaha
aplikovat’ koncept vyznamnosti pri zverejiiovani uc¢tovnych zdsad a metod.

Spoloc¢nost’ v sticasnosti posudzuje dopad tejto novely na svoju Gctovnl zavierku.

Novela IAS 8 - Definicia u¢tovnych odhadov
(vydana 12. februara 2021 a ucinna pre ro¢né uctovné obdobia zac¢inajuce 1. januara 2023 alebo neskor)

Novela TAS 8 vysvetl'uje, ako by mali Gétovné jednotky rozliSovat’ zmeny v uctovnych zasadach a metddach od zmien v
uctovnych odhadoch.

Spoloc¢nost’ v sticasnosti posudzuje dopad tejto novely na svoju G¢tovnt zavierku.

Odlozena darn k aktivam a zaviizkom z jednej transakcie — Novela IAS 12
(vydana 7. maja 2021 a uinna pre ro¢né uctovné obdobia zacinajuce 1. januara 2023 alebo neskor)

Novela IAS 12 upravuje, ako uctovat’ odloZenu daii z transakcii, ako st lizingy a zavézky spojené s vyradenim z prevadzky.
Za urcitych okolnosti st uctovné jednotky oslobodené od vykazovania odlozenej dane pri prvotnom vykazani majetku alebo
zavizkov. Predtym nebolo zrejmé, ¢i sa vynimka vzt'ahuje na transakcie, ako st lizingy a zavizky spojené s vyradenim z
prevadzky, teda transakcie, pri ktorych sa vykazuje majetok aj zaviézok. Novela objasiiuje, Ze vynimka sa na tieto pripady
neuplatiiuje a uctovné jednotky su povinné vykazat' odlozenu dain. Novela vyzaduje, aby Uctovné jednotky vykézali
odlozenu dan z transakcii, ktoré pri prvotnom vykéazani vedud k rovnakej hodnote zdanitel'nych a odpo¢itate'nych doc¢asnych
rozdielov.

Spolocnost’ v sticasnosti posudzuje dopad tejto novely na svoju ctovnu zavierku.

MoZnost’ pre poist’ovatel’ov pri aplikacii IFRS 17 — Novela IFRS 17
(vydana 9. decembra 2021 a u€inna pre roc¢né uctovné obdobia zacinajiice 1. januara 2023 alebo neskor)

Uprava podmienok prechodu na IFRS 17 poskytuje poistovatefom moznost’ zameranii na zlep3enie uZito¢nosti informécii
pre investorov pri prvotnej aplikacii IFRS 17. Novela sa tyka iba prechodu poistovatel'ov na IFRS 17 a neovplyviiuje Ziadne
dalSie poziadavky tohto Standardu. Prechodné ustanovenia v IFRS 17 a IFRS 9 sa uplatiiuji k réznym datumom a budt
mat’ za nasledok nasledovné jednorazové rozdiely v klasifikdcii pre informécie v porovndvacom obdobi pri prvotnej
aplikacii TIFRS 17: a¢tovny nestlad medzi zavdzkami z poistnych zmlav, ktoré si ocefiované v stcasnej hodnote a
suvisiacimi finanénymi aktivami, ocefiovanymi v amortizovanej hodnote; a ak sa ¢tovna jednotka rozhodne prehodnotit’
informécie v porovndvacom obdobi pri prvotnej aplikacii IFRS 9, rozdiely v klasifikacii medzi finanénymi aktivami, ktoré
sa poslednykrat vykazuji v porovnavacom obdobi (na ktoré sa nebude vzt'ahovat IFRS 9) a inymi finan¢ny mi aktivami (na
ktoré sa bude vzt'ahovat’ IFRS 9). Novela pomdZze poistovniam odstranit’ tieto docasné uctovné nesulady, ked’ze budu mat’
moznost’ zmenit’ klasifikdciu financ¢nych aktiv v porovndvacom obdobi, a tym zlepsi uzitoc¢nost’ informdcii v porovndvacom
obdobi pre investorov. Pri prvotnej aplikacii IFRS 17 budd mat’ uctovné jednotky moznost’ zverejnit” informéacie ohl'adom
finan¢nych aktiv v porovnavacom obdobi pouzitim zmeny klasifikacie v pripade, Ze tieto informacie nie su prehodnotené.
Moznost™ pri prechode na TFRS 17 bude k dispozicii pre kazdy nastroj samostatne; umozni Gétovnej jednotke zverejnit
informéacie v porovnavacom obdobi tak, ako keby sa na dané financné aktiva uplatnili poziadavky na klasifikaciu a
ocenovanie podla IFRS 9, ale nevyzaduje od G¢tovnej jednotky, aby uplatnila poziadavky na zniZenie hodnoty podl'a IFRS
9; a vyzaduje, aby uctovna jednotka, ktord aplikuje zmenu klasifikdcie na finanéné aktivum, pouZila na stanovenie
ocakavanej klasifikacie finan¢ného aktiva podla IFRS 9 primerané a preukazatel'né informéacie dostupné k datumu prvotnej
aplikacie.

Spolocnost’ v sticasnosti posudzuje dopad tejto novely na svoju ctovnu zavierku.
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Novela IFRS 16 Lizingy: Lizingovy zavizok pri predaji a spitnom lizingu
(vydana 22. septembra 2022 a G¢inna pre roéné uctovné obdobia za€inajice 1. januara 2024 alebo neskdr)

Novela sa tyka transakcii predaja a spitného lizingu v pripade, ak predaj majetku spifia podmienky pre vykézanie predaja
v sulade s TFRS 15. Novela vyzaduje, aby predavajuci-najomca nasledne ocenil zavizky vyplyvajlce z tejto transakcie
takym sposobom, Ze nevykaze ziaden zisk alebo stratu, suvisiacu s pravom na uZzivanie majetku, ktoré si ponechal. To
znamena, ze akykolvek zisk bude ¢asovo rozliSeny aj v pripade zavdzku G¢tovnej jednotky platit’ variabilné platby, ktoré
nezévisia od indexu alebo sadzby.

Spolo¢nost’ v sticasnosti posudzuje dopad tejto novely na svoju G¢tovnt zavierku.

Klasifikacia zavizkov ako kratkodobé alebo dlhodobé — novely IAS 1
(povodna novela vydana 23. januara 2020 a nasledne novelizovana 15. jula 2020 a 31. oktobra 2022, finalne ucinné
pre ro¢né uctovné obdobia zac¢inajice 1. januara 2024 alebo neskor).

Tieto novely upresiiuju, Ze zdvazky si klasifikované bud’ ako kratkodobé alebo dlhodobé, v zavislosti od prav, ktoré existuju
na konci uctovného obdobia. Zavizky su dlhodobé, ak ma actovna jednotka na konci uctovného obdobia podstatné pravo
odlozit ich vyrovnanie najmenej o dvanast’ mesiacov. Novely uz nevyzaduju, aby bolo toto pravo bezpodmienecné. Novela
z oktobra 2022 stanovila, Ze podmienky uverovej zmluvy, ktoré je potrebné splnit’ po konci uctovného obdobia,
neovplyviuja klasifikaciu dlhu ako kratkodoby alebo dlhodoby ku koncu uctovného obdobia. O¢akavania vedenia uctovnej
jednotky, ¢i pravo na odklad vyrovnania bude nasledne uplatneny, nemajl vplyv na klasifikaciu zavizkov. Zavizok sa
klasifikuje ako kratkodoby, ak dojde k poruSeniu podmienok pred alebo ku koncu uctovného obdobia, a to aj v pripade, Ze
veritel” po konci G¢tovného obdobia upusti od poziadavky na plnenie danej podmienky. Naopak, zavidzok sa klasifikuje ako
dlhodoby, ak d6jde k poruseniu podmienok Gverovej zmluvy az po konci uctovného obdobia. Novely okrem toho objasnuji
poziadavky na klasifikaciu dlhu, ktory mdze G¢tovna jednotka vyrovnat’ jeho konverziou na ndstroje vlastného imania.
Vyrovnanie je definované ako splnenie zavizku platbou v peniazoch, inym zdrojom predstavujucim ekonomické Gzitky
alebo nastrojom vlastného imania uctovnej jednotky. Vynimkou st zavizky s moznost'ou konverzie na néstroje vlastného
imania, ak je v pripade zloZeného finan¢ného nastroja tdto moznost konverzie klasifikovana ako samostatny komponent,
ktory predstavuje vlastné imanie.

Spoloc¢nost’ v sticasnosti posudzuje dopad tychto noviel na svoju uctovnu zavierku.
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3. Vynosy a naklady

tis. EUR

2022 2021
Vyrobky 1 060 342 822359
Tovar 205 300 152 894
Trzby z predaja vyrobkov a tovaru 1265 642 975 253
Ostatné vynosy — sluzby 83 986 63 651
Vynosy celkom 1349 628 1038 904
Ndklady na tovar -194 541 -151 890
Spotreba materialu -518 182 -370 887
Spotreba energie -95 410 -48 310
Naklady na predany tovar, spotreba materialu a energie celkom -808 133 -571 087
Opravy a udrZiavanie -10 565 -0 528
Doprava a prepravné naklady -54 984 -31717
Néklady na logistiku -9398 -8 625
Vyskum a vyvoj -39 015 -29 449
Licencné poplatky -16 067 -12 175
Vyrobné sluzby - outsourcing -14 893 -14 596
Centralne alokacie - sluzby -13 930 -13 770
Poriadkové sluzby, strazna sluzba, likvidacia odpadu -4 494 -4319
Ostatné naklady na sluzby -10 672 -9 700
Niklady na sluzby celkom -174 017 -133 879
Mzdové naklady -82 866 -73 338
Prispevky na dochodkové zabezpecenie so stanovenou vyskou prispevku -15 518 -13 762
Ostatné naklady na socidlne poistenie -6 767 -6 466
Naklady na zdravotné poistenie -8 727 -7 898
Ostatné mzdové naklady -8 409 -9536
Osobné niklady celkom -122 287 -111 000
Dane a poplatky -1619 -1 629
Ostatné naklady -7 154 -247
Naklady na predaj majetku -1245 -615
Kompenzacny prispevok — navySenie vyrobnych kapacit* -99 025 -
Ostatné prevadzkové naklady -109 043 -2 491
Vynosy z predaja dlhodobého majetku 1573 1138
Statny prispevok COVID 19 - 394
Ostatné prijmy 1676 1672
Ostatné prevadzkové vynosy 3249 3204

* Spolo¢nost” zaplatila v roku 2022 kompenzaény prispevok vo vyske 99 025 tis. EUR za presun vyroby pnematik s
vysSou ziskovou marzou a s tym spojené d’alSie nové vyrobno-obchodné prilezitosti v buducnosti z vyrobného zavodu

v Aachene, Nemecko.
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tis. EUR

Produktova Struktiira vynosov 2022 2021
Pneumatiky 1169 763 884 499
Polotovary — zmesi 84 499 74 995
Dopravné pésy 11 424 15759
Licencie 2010 1 546
Vyskum a vyvoj 23775 20242
Ostatné sluzby 58 157 41 863
Vynosy spolu 1349 628 1038904
tis. EUR
Teritorialna Struktira vynosov 2022 2021
Eurépa 1109503 908 582
Azia 35259 26 952
Amerika 197314 100 108
Austrélia 7552 3262
Vynosy spolu 1349 628 1038904

Vyznamn Cast’ vynosov v roku 2022 a 2021 tvorili najmé vynosy z predaja pneumatik, polotovarov a sluZieb spriaznenym
strandm (vid’ poznamka 29).

4. Testovanie zniZenia hodnoty majetku

Testovanie na pokles hodnoty jednotiek generujiicich penazné prostriedky, ktoré zahinajii goodwill

Pre Gcely testovania na pokles hodnoty je goodwill zaradeny do prevadzkovych divizii Spolo¢nosti, ktoré predstavuji
najniz§iu Groven v ramci Spolo¢nosti, na ktorej je goodwill sledovany pre interné tcely riadenia. Prevadzkové divizie
predstavuju jednotky generujice peiiazné prostriedky kopirujice Struktiru podniku a st to divizia Pneumatiky a divizia
Dopravné pasy.

Goodwill v hodnote 16 199 tis. EUR je alokovany do divizie Pneumatiky, ktora predstavuje hlavnu prevadzkovi ¢innost
Spoloc¢nosti. Jednotka predpokladd, ze bude profitovat’ zo synergii z presunutia podnikania v roku 2007, z ktorého goodwill
vznikol. Testovanie na pokles hodnoty jednotiek generujtcich penazné prostriedky divizie Pneumatiky bolo vykonané k
31. decembru.

Jednotka generujiica penazné prostriedky — divizia Pneumatiky

Navratna hodnota divizie Pneumatiky bola stanovena ako redlna hodnota znizena o naklady na vyradenie, odhadnutd
pouzitim diskontovanych penaznych tokov. V hierarchii redlnych hodnét bolo toto ocenovanie realnou hodnoutou
kategorizované ako Uroveti 3 - redlna hodnota stanovena pouZitim ocefiovacich technik s nepozorovatelnymi vstupmi.

Klucové predpoklady pre odhad navratnej hodnoty su uvedené nizSie. Hodnoty priradené k jednotlivym klucovym
predpokladom reprezentuju ocakavania manazmentu ohPadom budtceho vyvoja v prislusnom odvetvi a boli zalozené na
historickych tdajoch z externych aj internych zdrojov.

V percentach 2022 2021

Diskontna sadzba 8,56 6,72
Miera rastu EBIT pouZitd na extrapolaciu 2,0 2,0
Planovana miera rastu / (poklesu) EBIT 5,7 4,9
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Diskontna sadzba bola stanovena ako sadzba po zdaneni, na zaklade historického priemeru vazenych priemernych
néakladov na celkovy kapitdl — WACC, s moznou finan¢nou pakou (podiel dlhu 56 %, v roku 2021: 6 %) pri trhovej urokovej
miere 4,1 % (v roku 2021: 1,9 %).

Projekcia peniaznych tokov zahriiala odhady na 5 rokov a mieru rastu pouZitdl na extrapoldciu po skonceni tohto obdobia.
Miera rastu bola stanovend manazmentom ako jeho odhad dlhodobej zloZenej miery rastu EBIT, v stlade s predpokladmi,
ktoré by urobil ucastnik trhu.

Rast trzieb a EBIT bol stanoveny s ohI'adom na priemerné Grovne rastu za uplynulych 5 rokov a odhadovany objem predaja
arast operacii v nasledujucich 5 rokoch. Planovana miera rastu EBIT sa zvysila zo 4,9 % na 5,7 %.

Odhadovand navratna hodnota jednotky generujucej penazné prostriedky (CGU) prekrocila jej zostatkovi hodnotu
priblizne 0998 239 tis. EUR (2021: 3 886 217 tis. EUR). Manazment oCakdva, 7e primerana zmena v klGfovych
predpokladoch (zmena diskontnej sadzby a miery rastu EBIT), by nemala za nasledok, Ze by zostatkova hodnota prekrocila
navratnu hodnotu.

Pocas bezného tctovného obdobia nebola identifikovana Ziadna strata zo zniZenia hodnoty divizie Pneumatiky.

Testovanie na zniZenie hodnoty financnych investicii

Testovanie na znizenie hodnoty v dcérskych spolocnostiach, pridruZenych podnikoch bolo uskuto¢nené na konci uctovného
obdobia na zéklade pitroéného podnikatel'ského planu, v pripadoch ak boli identifikované indikatory mozného znizenia
hodnoty dlhodobého finanéného majetku tychto investicii, ako napriklad zhorSenie trhovych podmienok a znizenie dopytu
na niektorych trhoch. Testy porovnavaji uctovnu hodnotu investicii a navratni hodnotu, stanovenu na zaklade modelu
diskontovanych petiaznych tokov.

Pre Gcel diskontovania pefiaznych tokov bola pouzita sadzba 8,56 % (2021: 6,72 %). Penazné toky boli projektované na
zaklade historickych skusenosti, si¢asnych prevadzkovych vysledkov a patro¢ného podnikatel’ského planu.

V roku 2022 nebola zauctovana strata zo zniZenia hodnoty v ramci Ziadnej finanénej investicie. (2021: dcérska spolo¢nost’
ContiTrade Slovakia s.r.0. 2 000 tis. EUR).

5. Finané¢né vynosy a niklady

tis. EUR
2022 2021

Urokové vynosy 1 893 1036
Kurzové zisky 12 951 6 468
Spolu finan¢né vynosy / 14 844 7504
Urokové naklady -572 -242
Kurzové straty -11 299 -5163
Spolu finanéné naklady -11 871 -5 405
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6. Daii z prijmu

Prevod od teoretickej dani z prijmov k vykazanej dani je uvedeny v nasledovnej tabul’ke:

tis. EUR
2022 2021
Zisk pred zdanenim 124 444 183170
- z toho dan 21 % 26 133 38 466
Dailové neuznané naklady 384 875
Prehodnotenie odloZenej dane - -
Vynosy nepodliehajuce dani (prijaté dividendy) -3 644 -3570
Dan platena v zahranici 38 43
Darnova ul'ava v stvislosti s nakladmi na vyskum a vyvoj -1 781 -2 989
Iné odpocty (dudlne vzdelavanie) -31 -30
Zmena odlozenej dane v dosledku zmeny sadzby dane - -
Dan z prijmov vo vzt'ahu k predchadzajicim zdanovacim obdobiam 8 -16
Zdanitel'né cenové rozdiely z transakcii so spriaznenymi osobami - -
Celkova vykazana dan 21 107 32779
Efektivna dan 17 % 18 %
Pozostavajuca z:
Splatné dan 41 472 33743
Odlozend dan -20 366 -964
Celkova vykazana dan 21107 32779

Spoloc¢nost’ si uplatiiuje nasledovné odpocty:

a) Odpocet vydavkov (ndkladov) na vyskum a vyvoj, vysledkom ktorého je uFava na dani vo vyske 1 781 tis. EUR (2021:

2989 tis. EUR).

b) Odpocet zakladu dane vzhFadom na poskytnutie praktického vyuCovania ziakom na zéklade ucebnej zmluvy, ktory

vyustil do zniZenia vyslednej dane vo vyske 149 tis. EUR (2021: 142 tis. EUR).
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7. Dlhodoby nehmotny majetok

Patenty a
obchodné  Obstarany
tis. EUR Goodwill Softvér znamky majetok SPOLU
Obstaravacia hodnota
k 1.1.2021 16 199 1125 1791 153 19 268
Prirastky - 109 - -101 8
Ubytky: likvidacia - - - - -
Presuny - 53 - -53 -
k 31.12.2021 16 199 1287 1791 - 19 277
k 1.1.2022 16 199 1287 1791 - 19 277
Prirastky - 31 - - 31
Ubytky: predaj - - - - -
Ubytky: likvidacia - - - - -
Presuny - - - - -
k 31.12.2022 16 199 1318 1791 - 19 308
Odpisy a straty zo zniZenia hodnoty
k 1.1.2021 - -1113 -1 791 - -2 904
Odpisy - -51 - - -51
Ubytky: likvidacia - - - - -
k 31.12.2021 - -1 164 -1 791 - -2 955
k 1.1.2022 - -1 164 -1 791 - -2 955
Odpisy - -45 - - -45
Ubytky: predaj - - - - -
Ubytky: likvidacia - - - - -
Strata zo znizenia hodnoty majetku - - - - -
k 31.12.2022 - -1209 -1 791 - -3 000
Uétovna hodnota
k 1.1.2021 16 199 12 - 153 16 364
k 31.12.2021 16 199 123 - - 16 322
k 1.1.2022 16 199 123 - - 16 322
k 31.12.2022 16 199 108 - - 16 308

Ziadny dlhodoby nehmotny majetok nebol zaloZeny v prospech tretej strany.
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8. Nehnutelnosti, stroje a zariadenia

Stroje,
pristroje a Obstarany
tis. EUR Pozemky Budovy zariadenia majetok SPOLU
Obstaravacia hodnota
k 1.1.2021 2 872 218 627 662 785 14 595 898 877
Prirastky 1 474 22 827 13 407 36 709
Ubytky: predaj - - -4723 -104 -4 827
Ubytky: likvidacia - -670 -4 689 - -5359
Presuny - 574 9223 -91797 -
k 31.12.2021 2 873 219 005 685 422 18 102 925 400
k 1.1.2022 2 873 219 005 685 422 18 102 925 400
Prirastky 51 642 24 070 34 593 59 356
Ubytky: predaj - - -3388 - -3388
Ubytky: likvidacia - - -6 725 - -6 725
Presuny - 2 786 10 484 -13 271 -
Presuny - lizing - - 6 - 6
k 31.12.2022 2923 222 433 709 869 39 424 974 648
Odpisy a straty zo zniZenia hodnoty
k 1.1.2021 - -76 278 -453 888 - -530166
Odpisy - -9 337 -53 533 - -62 870
Ubytky: predaj - - 4212 - 4212
Ubytky: likvidacia - 566 4 669 - 5235
Strata zo zniZenia hodnoty majetku - - -43 -22 -66
k 31.12.2021 - -85 051 -498 581 -22  -583 654
k 1.1.2022 - -85 051 -498 581 -22  -583 654
Odpisy - -9 271 -50 122 - -59 392
Ubytky: predaj - - 2 144 - 2 144
Ubytky: likvidacia - - 6 697 - 6 697
Strata zo znizenia hodnoty majetku - - 62 - 62
k 31.12.2022 - -94 321 -539 800 -22 -634143
U¢tovna hodnota
k 1.1.2021 2872 142 349 208 897 14 595 368 711
k 31.12.2021 2872 133 954 186 841 18 079 341747
k 1.1.2022 2872 133 954 186 841 18 079 341 747
k 31.12.2022 2923 128 111 170 069 39 402 340 505
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Stcast'ou sumy dlhodoby hmotny majetok v suvahe k 31. decembru 2022 je aj pravo na uZivanie majetku v celkovej
hodnote 22 575 tisic EUR (2021: 23 728 tis. EUR — prehl’ad prav na pouzivanie majetku z najmu je detailne uvedeny v

Casti 22. Lizing).

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny globalnym poistnym programom skupiny Continental AG — Insurance Property &

Business Interruption.

9. Investicie v dcérskych a pridruZenych spoloénostiach
K 31. decembru /netto/ tis. EUR
Podiel na
Dcérska spolo¢nost’ Krajina zakladnom imani 2022 2021
%
g’gﬁiﬁ:gﬁj\t’aiﬁ@ LLP Kazachstan 100 2260 2260
ContiTrade Slovakia s.r.o. Slovenska republika 100 - -
Continental Adria Pnevmatike d.o.o. Slovinska republika 100 8 8
Continental Matador Truck Tires, s.r.o. Slovenska republika 100 594 925 -
SPOLU 597193 2268
tis. EUR
Podiel na
PridruZena spolo¢nost’ Krajina zakladnom imani 2022 2021
%
Continental Matador Truck Tires, s.r.o. Slovenska republika 24 - 11432
VIPO, a.s. Slovenska republika 24,84 386 386
SPOLU 386 11 818
Investicie celkom 597 579 14 086

Na zaklade zmluvy o prevode obchodného podielu diia 6. decembra 2022 nadobudla Spolo¢nost” od spolo¢nosti Continental
Global Holding Netherlands B.V. zvySnych 76 % obchodnych podielov spolocnosti Continental Matador Truck Tires,

s.r.0. v kupnej cene 583 493 tis. EUR.

Niz8ie su uvedené zakladné udaje zo sivahy a vykazu ziskov a strat deérskych a pridruzenych spolo¢nosti (prezentované

ako 100%):

tis. EUR

. Aktiva Zavizky Trzby Zisk(+)/strata(-)
Spoloé¢nost’

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021

Continental Matador Truck Tires, s.r.o. | 462 195 | 371 104 | 268 531 | 181 830 | 763 967 | 654 584 | 76 665| 72274

VIPO, a.s. 13772 14596 7236 8242 | 13062 12737 291 297

Continental Matador KZ LLP* 4691 5548 3380 3161 9728 | 14833| -1065 626

ContiTrade Slovakia s.r.o. 5802 11483| 11384| 11162 7060| 16137 -5902| -1977

Continental Adria Pnevmatike d.o.o. 25269 | 20720 15149| 12334 109345| 94901 1733 1076

* na prepocet kazachstanského tenge bol pouzity kurz 1 EUR = 494,261 KZT zo diia 2.1.2023
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10. Zasoby

tis. EUR
2022 2021

Material 5721 4 405
Minus: opravné polozka k materidlu - -
Material — netto 5721 4 405
Nedokonéena vyroba 9635 7 496
Hotové vyrobky 77 105 51464
Minus: opravna polozka k hotovym vyrobkom -244 -121
Hotové vyrobky — netto 76 861 51 343
Polotovary - -
Tovar 14 580 10 804
Minus: opravna polozka k tovaru -7 -29
Tovar — netto 14 573 10 775
SPOLU 106 790 74 019

tis. EUR
Zmena opravnej polozky k zasobam 1.1.2022 Tvorba Pouzitie 31.12.2022
Opravnd polozka k materialu - - - -
Opravna polozka k vyrobkom -121 -1577 1454 -244
Opravna polozka k tovaru -29 -20 42 -7
SPOLU -150 -1597 1496 -251

V3etky zasoby su poistené globalnym poistnym programom skupiny Continental AG — Insurance Property & Business
Interruption. Ziadne zasoby nie si predmetom zaloZného prava.
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11. Pohladavky z obchodného styku

tis. EUR
2022 2021
Pohl'adavky z obchodného styku 92 896 66 312
Minus: opravna polozka k pohl'adavkam z obchodného styku -472 -14
Pohladavky z obchodného styku — netto 92 424 66 298
Z ktorych:
Pohl'adavky voci tretim stranam 3360 8289
Pohl'adavky voci Continental spolo¢nostiam v skupine (spriaznené osoby) 89 517 57 996
Preddavky 19 27
Spolu — brutto 92 896 66 312
tis. EUR

Zmena opravnej polozky k pohladavkam 1.1.2022 Tvorba Pouzitie 31.12.2022
Opravna polozka k pohl'adavkam -14 -543 85 -472

V decembri 2022 bola zauctovana Specifickd opravna polozka voéi ruskym spolocnostiam — Continental Kaluga
a Continental Tires RUS v celkovej vyske 375 tis. EUR.

tis. EUR
Vekovi $truktira Hodnota Do . Po splatnosti
spolu splatnosti
laz14 | 15a229 | 30az59 | 60 az 89 | 90 az 120 nad 120
k 31.12.2022 92 896 88 867 1963 145 618 487 50 766
Opravna polozka -472 -1 -1 - - - -1 -469
Pohladavky netto 92 424 88 866 1962 145 618 487 49 297
k 31.12.2021 66 312 60 521 3522 301 1265 364 39 300
Opravné polozka -14 -1 - -1 -3 - - -9
Pohladavky netto 66 298 60 520 3522 300 1262 364 39 291

Ziadne pohl'adavky nie su zatazené zaloznym pravom alebo zaloZené v prospech banky (alebo tretej strany). Spolo&nost
nema ziadne obmedzenia prav vo vztahu k jej pohladavkam.

12. Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného celku

Spoloc¢nost’ je Gcastnikom cash-pool Struktury slovenskych spolocnosti patriacich do skupiny Continental AG. Spolo¢nost’
Continental AG je majitel'om hlavného uctu cash-pool Struktiry na izemi Slovenskej republiky a spravuje tieto prostriedky.
Spolo¢nost” uctuje zostatok na Ucéte cash pool ako pohladavku, pretoze tieto peniaze su poskytované formou pozicky
ostatnym spolo¢nostiam v ramci konsolidovaného celku Coninental AG.

Od 26. maja 2015 Spolo¢nost” vyuziva cash poolingové sluzby v ramci zmluvy uzatvorenej spolo¢nostami skupiny
Continental v Slovenskej republike a materskou spolo¢nostiou Continental Aktiengesellschaft Hannover a UniCredit Bank
Czech Republic and Slovakia, a. s., poboc¢ka zahrani¢nej banky.
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Zmluvy su uzatvorené na dobu neurcitd s jednomesacnou vypovednou lehotou. Cashpoolingové sluzby ponukaja
jednotlivym spolo¢nostiam skupiny Continental v Slovenskej republike moznost’ Cerpania kreditnych a debetnych pozicii.
K 31.12.2022 Spolo¢nost’ v rdmci cashpoolingu disponovala s kreditnym zostatkom vo vyske 16 347 tis. EUR (2021: 8 934

tis. EUR). Urokové sadzba v roku 2022 bola stanovend vo vyske 1,8482 % p-a. (2021: 0,23 %).

tis. EUR

2022 2021
Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného celku — cash pool 16 347 8934
SPOLU 16 347 8934

13. Ostatny kratkodoby majetok

tis. EUR

2022 2021
Dan z pridanej hodnoty a ostatné dane 5081 5422
Néklady buducich obdobi 197 121
Preddavky k nehnutelnostiam, strojom a zariadeniam 1926 6171
Emisné kvoty - naklpené 3307 782
Ostatny kratkodoby finanény majetok 216 180
SPOLU 10 727 12 676

V roku 2022 Spolo¢nost’ nenakupovala d’alSie emisné povolenky, len odovzdala Statu 56 165 ton podl'a skutocnej spotreby
roka 2021, ¢o predstavovalo sumu 845 tis. EUR z tej Casti, ktorti predstavuji nakipené emisné povolenky. Z dlhodobej

Casti bolo do kratkodobej ¢asti reklasifikovanych 3 307 tis. EUR.

14. Pefiazné prostriedky a peiiazné ekvivalenty

tis. EUR

2022 2021
Pokladnica 8 11
Ceniny (parkovacie karty) 1 4
Bankové Ucty 363 893
SPOLU 372 908

Penazné prostriedky a peilazné ekvivalenty st drzané v nasledujicich menach:

tis. EUR

Mena 2022 2021
USD 344 891
CZK 20 4
EUR 8 13
SPOLU 372 908

Bankové Gcty a hotovost’ st plne k dispozicii Spolo¢nosti.
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15. Vlastné imanie

tis. EUR

2022 2021
Zakladné imanie 176 650 176 650
Zakonny rezervny fond 17 665 17 665
Kapitalové fondy 11214 11214
Nerozdeleny zisk/Neuhradena strata minulych rokov 425 626 322289
SPOLU 631 155 527 818

Struktira vlastnikov zikladného imania splateného v plnom rozsahu je uvedend v Poznamke 1 g). Zékladné imanie
pozostava z penazného vkladu v hodnote 7 tis. EUR a z nepeniazného vkladu v hodnote 173 865 tis. EUR (vratane
kapitalového fondu).

Dnia 6. decembra 2011 spolo¢nici schvalili zvySenie zdkladného imania Spolocnosti z vtedajSich 162 650 tis. EUR o sumu
14 000 tis. EUR na 176 650 tis. EUR, a to periaznym vkladom viacsinového spolo¢nika.

V zmysle spolo¢enskej zmluvy Spolo¢nost’ postupne vytvarala rezervny fond pridelmi zo zisku vo vyske 5 % az do sucasnej
maximalnej vysky, ktora predstavuje 10 % zékladného imania. Tento rezervny fond je urceny na krytie pripadnych strat
spolo¢nosti.

Kapitalovy fond vznikol 1. jala 2007, v den navySenia zdkladného imania o nepenazny vklad, kde suma 11 214 tis. EUR
predstavuje rozdiel medzi hodnotou nepeniazného vkladu oceneného znalcom a sumou, o ktort bolo zakladné imanie
navySené. Zisk Spoloc¢nosti za rok 2022 vo vyske 103 337 tis. EUR ¢aka na schvalenie Valnym zhromaZzdenim. Valné
zhromazdenie rozhodne o rozdeleni zisku Spolocnosti za rok 2022, pricom navrh Statutdrneho organu Spoloc¢nosti je
nasledovny:

- prevod do nerozdeleného zisku vo vyske 103 337 tis. EUR.

16. Rezervy
tis. EUR
Rezervy 01.01.2022 Tvorba Pouzitie Rozpustenie 31.12.2022

Benefit pre zamestnancov
na odchodné do déchodku 12 960 1393 1398 - 12 955
Jubiled - benefit pre zamestnancov 2134 305 453 - 1 986
Dlhodobé rezervy spolu 15 094 1698 1851 - 14 941
Rezerva na garancné opravy 297 1032 1 046 - 283
Rezervy na audit - - - - -
Rezerva na vypracovanie uctovnej
zavierky a danového priznania 58 136 117 - 77
Rezerva na retrukturalizaciu 26 - 1 - 25
Rezerva — emisné kvoty 782 3307 818 - 3271
Kratkodobé rezervy spolu 1163 4 475 1982 - 3 656
Spolu 16 257 6173 3833 - 18 597

Spolocnost’ zatCtovala rezervu vo vyske 3 271 tis. EUR na emisie vyrobené v roku 2022 na zéklade najlepSieho odhadu,
¢o predstavuje 54 409 ton emisnych povoleniek.

Vyvoj stcasnej hodnoty zavizku z programov so stanovenymi pdzitkami:
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tis. EUR

Rezerva na odchodné

Rezerva na jubilejné

2022 2021 2022 2021
Stav na zaciatku obdobia 12 960 12 385 2134 1992
Néklady minulej sluzby - - - -
Naklady sucasnej sluzby 795 732 127 160
Urokové naklady 470 29 72 4
Rezerva pouzita pocas obdobia -199 =704 -74 -119
Poistno-matematické (zisky) a straty -1071 517 -273 97
Podnikové kombinécie - - - -
Presuny - - - -
Stav ku koncu obdobia 12 955 12 960 1986 2134
Poistno-matematické (zisky) a straty za rok 2022 a 2021 pozostdvali z nasledovnych poloZziek:
tis. EUR
Rezerva na odchodné Rezerva na jubilejné
2022 2021 2022 2021

Poistno-matematické (zisky) a straty

zo zmeny demografickych predpokladov - - - -
Poistno-matematické (zisky) a straty

zo zmeny finan¢nych predpokladov - - 330 28
Poistno-matematické (zisky) a straty vyplyvajice z praxe -1 071 517 -603 69
Poistno-matematické (zisky) a straty spolu -1071 517 =273 97

Rezervy na benefity pre zamestnancov vo forme odchodného na déchodok, pracovné a Zivotné jubiled st stanovené v Cistej
sucasnej hodnote k 31. decembru, na zdklade ocakavanych buducich periaznych vydavkov pouzitim poistnej matematiky

a nasledujucich predpokladov:

2022 2021
Pocet zamestnancov k 31.12. 3184 3075
Rocna fluktuacia zamestnancov 2,20 % 2,37 %
Ocakavany roc¢ny narast miezd 7,00 % 3,00 %
Diskontna sadzba 3,97 % 1,26 %
Index imrtnosti (muzi) 0,07 - 2,491 0,07 - 2,49
Index Gimrtnosti (zeny) 0,02 -1,00( 0,02 - 1,00

10 % nérast alebo pokles diskontnej sadzby pri kalkulacii rezervy na odchodné do dochodku a rezerve na jubiled by viedol
k zniZeniu rezervy o 804,5 tis. EUR (2021: zniZenie o 270,5 tis. EUR) alebo k zvyseniu rezervy o 874,4 tis. EUR (2021:

zvysenie 0 261,0 tis. EUR), s rovnakym vplyvom na vysledok hospodarenia.

Rezerva na garancné opravy bola vytvorena na zéklade informacii o minulych a predpokladanych reklamaciach.
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17. Odlozena dan

Vypocet odlozeného danového zavizku je zobrazeny v nasledujucej tabulke:

tis. EUR
2022 2021

Docasné rozdiely medzi G¢tovnou hodnotou majetku a zavézkov a ich daflovou zakladiiou:
dlhodoby hmotny majetok 122 317 124 865
pohTadavky -472 -14
zasoby — nahradné diely -10 639 -7 765
iné aktiva* -92 826 -329
rezervy a ostatné zavizky -43 310 -44 705
Spolu -24 930 72 051
Sadzba dane z prijmov 21 % 21 %
Odlozeny danovy zavizok (+) / pohPadavka (-) -5235 15131

* Zaplateny kompenzacny prispevok vo vyske 99 025 tis. EUR za presun vyroby pneumatik a novych vyrobno-obchodnych
prilezitosti z Aachen, Nemecko do Puchova, Spolocnost’ pre vypocet zakladu dane ¢asovo rozliSuje na obdobie 15 rokov,
z ¢oho vznikla odlozena daiova pohl'adavka k 31.12.2022 vo vyske 19 409 tis. EUR.

Zmena odlozeného danového zavizku je uvedena v nasledujtcej tabul'ke:

tis. EUR
Stav k 31. decembru 2021 15131
Stav k 31. decembru 2022 -5235
Zmena stavu vykazana ako naklad (+) / vynos (-) -20 366

Odlozené danové zavizky sa vykazuja pri vSetkych zdanitel'nych docasnych rozdieloch, okrem odloZeného danového
zavazku vyplyvajiceho z prvotného vykdzania goodwillu, alebo aktiva, alebo pohladdvky v transakcii, ktord nie je
podnikovou kombinaciou a v ¢ase priebehu transakcie neovplyviiuje ani Gctovny ani danovy zisk alebo stratu a odloZenej
dane z prijmov vyplyvajucej z doCasnych rozdielov stvisiacich s podielmi v dcérskych spolo¢nostiach a v pridruzenych
spolo¢nostiach, ak je pravdepodobné, Ze tieto doc¢asné rozdiely nebudu vyrovnané v blizkej budtcnosti.

18. Poskytnuté a prijaté uvery v ramci konsolidovaného celku

Spolocnost’ v ramci skupiny poskytla uvery, ktorych zostatok k 31.12.2022 bol vo vyske 9 870 tis. EUR (2021: 101 050
tis. EUR). Spoloc¢nost” zaroveil v roku 2022 Cerpala Gvery v ramci skupiny, ktorych zostatok k 31.12.2022 bol vo vyske
280 493 tis. EUR. Vazeny priemer pri uveroch v ramci skupiny bol 1,92 % p.a. (2021: 0,64 %).

Urokova miera pri vietkych uveroch sa stanovuje na zaklade medzibankovych trokovych sadzieb pre dani menu
EURIBOR (EUR), ku ktorej sa pripo&itava dohodnuta marza. Urokové miery a s nimi spojené vynosy sa preto menia na
zéklade pohybov medzibankovych trokovych sadzieb.

Prehl'ad o poskytnutych a prijatych Gveroch v ramci konsolidovaného celku aich zostatkov k 31.12. je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

tis. EUR

Mena Us:::;? Splatnost’ | 2022 2021
Continental AG EUR 1,944 % 20.1.2023 -280493 95 000
ContiTrade Slovakia EUR 2,723 % 30.1.2023 9 870 4 050
ContiTrade Slovakia EUR 0,525 % 21.1.2022 - 2 000
SPOLU -270 623 101 050

39



Spoloc¢nost’ disponuje moznostou erpania bankovych tiverov v limite do 5 000 tis. EUR vo forme kontokorentného tveru,
uverovych tranzi, bankovych garancii a dokumentarnych akreditivov. K 31. decembru 2022 predstavovala necerpana cast’
z uverového limitu, bankovych garancii a dokumentérnych akreditivov ¢iastku 4 610 tis. EUR (2021: 4 695 tis. EUR).

19. Zavizky z obchodného styku

tis. EUR

2022 2021
Zavizky z obchodného styku vodi tretim strandm 81 043 51433
Zavizky z obchodného styku v ramei skupiny 165 408 18 175
Preddavky - -
Spolu 246 451 69 608

Z toho:

v lehote splatnosti 236912 66 333
po lehote splatnosti 9539 3275
SPOLU 246 451 69 608
tis. EUR

2022 2021
ZaviizKky po lehote splatnosti celkom, z toho: 9539 3275
do 90 dni 7032 2670
0d 91 do 120 dni 555 -299
od 121 do 150 dni 292 215
od 151 do 180 dni -414 141
od 181 do 360 dni 1811 -244
nad 361 dni 263 792

Zavizky zo zmliv so zakaznikmi

Zavizky zo zmlav so zakaznikmi vznikaju voci spriaznenym stranam v stvislosti s predajom nasich vyrobkov na dlhej
parite, pricom si vzhl'adom na Standardné platobné podmienky skupiny Continental uhradené skor nez je splneny nas
zavizok dodat’ vyrobok a preniest’ vlastnictvo na zdkaznika. Zavdzky zo zmluv so zédkaznikmi st k 31.12.2022 vo vyske

6 258 tis. EUR (2021: 6 276 tis. EUR), a ako vynos budu vykazané v januari 2023.

20. Zavazky vo¢i zamestnancom

tis. EUR

2022 2021
Zaviazky voci zamestnancom — mzdy a odmeny 8 340 8076
Ostatné 993 204
SPOLU 9333 8280
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21. Ostatné zaviazky

tis. EUR

2022 2021
Vynosy buducich obdobi - -
Zavizky zo socidlneho fondu 664 510
Zavizky zo socialneho poistenia 3338 2927
Rezerva na nevycerpant dovolenku 1902 1625
Dail z prijmu — zamestnanci a zraZkova dan 773 710
Ostatné — dan z motorovych vozidiel 2 -
Dotécie zo Statneho rozpoctu - 20
SPOLU 6679 5792

tis. EUR

Prehl’ad o pohybe sociilneho fondu 1.1.2022 Tvorba Pouzitie 31.12.2022

Zavizky zo socidlneho fondu 510 1255 1101 664
22. Lizing

Prehl'ad prav na pouzivanie majetku z najmu podla IFRS 16 vykazanych v ramci nehnutelnosti, strojov a zariadeni je
uvedeny v nasledujucej tabul'ke:

Pravo na pouzivanie tis. EUR
Stroje .
Pozemky Budovy a technické Ostatne. SPOLU
. vybavenie
vybavenie

Uétovna hodnota

k 1. januaru 2021 30 25553 656 340 26 578
Prirastky - 40 705 130 875
Odpisy -1 -3297 -270 -158 -3725
Ubytky: likvidacia - - - - -

k 1. januaru 2022 28 22297 1091 312 23728

k 1. januaru 2022 28 22 297 1091 312 23728
Prirastky - 2912 78 104 3095
Odpisy -1 -3795 271 -156 4223
Ubytky: likvidacia - - - -25 25

k 31. decembru 2022 27 21 414 899 236 22575

Prehl’ad transakcii suvisiacich s najmom vykdzanych vo vysledku hospodarenia je uvedeny v nasledujucej tabul’ke:

tis. EUR
Lizing — sumy vykazané vo vykaze ziskov a strat 2022 2021
Odpisy z prava pouzivat’ majetok za obdobie 4223 3725
Nakladové uroky 219 241
Naklady na variabilné lizingové splatky nezahrnuté do lizingovych zavizkov* 1769 1316
Néklady na kratkodoby najom 258 139
Naklady na lizingy, pri ktorych mé podkladové aktivum nizku hodnotu** 127 255
Naklady tykajuce sa lizingu spolu 6 596 5676
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* Variabilné lizingové splatky — Zmluvy o ndjme nehnutel'nosti obsahuju aj variabilné platobné podmienky, ktoré sa viazu
na naklady svisiace s vyuzivanim prenajatych nehnutel'nosti (spotreba elektrickej energie, vykurovanie, vodné a sto¢né a
pod.). Spominané néklady sa ocenuju na zaklade skuto¢nej spotreby.

** Spolo¢nost’ uctuje do prevadzkovych nakladov lizingy s dobou ndjmu 12 mesiacov a menej a ktoré neobsahujii kiipnu
opciu -najom priestorov a lizingy, pri ktorych predmet ndgjmu méa nizku hodnotu (tzv. small-ticket lizingy), napr. kopirovacie
zariadenia.

Prehl’ad transakcii suvisiacich s najmom vykazanych v prehl'ade penaznych tokov je uvedeny v nasledujtcej tabul’ke:

tis. EUR

Lizing — pefiazné toky 2022 2021

Platby za lizingy s nizkou hodnotou podkladového aktiva -127 -255
Platby za kratkodobé lizingy -258 -139
Variabilné lizingové splatky, ktoré nie si naviazané na nejaky index, ¢i sadzbu -1769 -1316
Splatky istiny lizingovych zavizkov -4 601 -4 150
Vyplatené troky z lizingovych zavizkov -219 -241
Vyplatené penazné prostriedky za lizing spolu -6 974 -6 101

Okrem penaznych tokov (platieb) z titulu urokov a vykazanych lizingovych zavizkov zahfiiaju periazné toky z titulu lizingu
aj variabilné lizingové splatky.

Nasledujtca tabul’ka analyzuje finanéné zavizky a pohyby finanénych zavizkov za kazdé z prezentované obdobie:

tis. EUR
Finan¢né zavizky a pohyby finan¢énych zavizkov 2022 2021
Stav k 1. januaru 24 029 27 062
Nepenazné pohyby:
- Prirastky lizingov 3095 875
- Urokové naklady 219 241
- Iné pohyby 205 242
Penazné pohyby:
Splatky istiny lizingovych zavizkov -4 601 -4 150
Vyplatené uroky z lizingovych zavizkov -219 -241
Stav k 31. decembru 22728 24 029

Potencidlne budice penazné toky

Lizingy vykdzané k 31. decembru 2022 zahfiiaji opcie (prediZenie, ukongenie zmlav), ktoré sa k datumu zostavenia
individudlnej Uctovnej zdvierky nepovaZovali za primerane isté a nie su zahrnuté v oceneni lizingovych zavézkov.
Spolognost’ sa snaZi zahrnat moznost” prediZenia a ukongenia do novych prendjmov s ciefom zabezpetit prevadzkovi
flexibilitu. Pri prvotnom oceneni lizingovych zavizkov sa tieto opcie vykazujl, akondhle je primerane isté, Ze budt
uplatnené.

Prehlad potencidlnych budtcich periaznych tokov plynucich z uplatnenia v lizingovych zmluvéch:

tis. EUR
Lizing — potencialne penazné toky z opcii 2022 2021
Dodato&né platby plynice z opcii na prediZenie lizingu -32 556 -31 207
Dodato¢né platby z dovodu pokut stvisiacich s predCasnym ukoncenim lizingu - -
Redukcia platieb z dovodu uplatnenia opcie na pred¢asné ukoncenie lizingu 2419 2286
Potencialne budtce penazné toky z opcii spolu -30 136 -28 921
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23. ReStrukturalizacia divizie Dopravné pasy

Restrukturalizacia vyroby dopravnych pasov, ktora sa zacala v novembri 2020 skoncila podla planu ukoncenim vyroby
koncom jula 2021 so zachovanim a pokracovanim predajnych aktivit pre definovany okruh zdkaznikov strednej a vychodnej
Eurdpy. Vyrobné budovy boli transferované do divizie Tires. V roku 2022 pokracoval odpredaj vyrobnych strojov v ramci
skupiny Continental, nepouZiteI'né zariadenia, na ktoré bola zauctovana opravna polozka boli zlikvidované.

24. Finan¢né nastroje, riadenie kapitalu a finanénych rizik

Riadenie kapitalu

Ciel'om Spoloc¢nosti pri riadeni kapitalu je vytvaranie zdrojov pre financovanie prevadzkovej a investicnej Cinnosti. Pri
sledovani a riadeni kapitdlu Spolo¢nost’ pouziva indikator CVC© - Continental Value Contribution, ktory reprezentuje
internt metodiku v zmysle korporatnych pravidiel vypoctu indikatora EVA —Economic Value Added. Ciel'om Spolo¢nosti
je dosiahnutie pozitivnej hodnoty ukazovatel'a a jeho rast. Za rok 2022 Spolo¢nost’ dosiahla hodnotu ukazovatela CVC
77,3 mio. EUR (2021: 130,3 mio. EUR). Dalsim ukazovatelom, ktory Spolo¢nost sleduje je ROCE — rentabilita dlhodobo
investovaného kapitalu, ktora dosiahla na arovni 31,7 % (2021: 44,6 %).

Kapital Spoloc¢nosti tvoria zakladné imanie, rezervny fond a nerozdeleny zisk.

Spoloc¢nost’ je vystavena nasledujticim rizikdm z pouZivania finan¢nych nastrojov:

- Uverové riziko

- Riziko likvidity

- Trhové riziko

Spoloc¢nost’ posudzuje aj prevadzkové riziko ako je popisané niZsie.

Tato poznamka poskytuje informacie o tom, ako je Spolo¢nost’ vystavena hore uvedenym rizikam, ciele, metddy a procesy
Spoloc¢nosti na ohodnotenie a riadenie rizika.

Riadenie finan¢nych rizik

Konatelia majt celkovi zodpovednost’ za dohl’ad nad riadenim rizik Spolo¢nosti, ¢o je riadené politikou a postupmi skupiny
Continental a st pravidelne oznamované do centraly. Spolo¢nost’ implementovala riadenie finan¢nych rizik od materskej
spolocnosti, ktoré je zalozené na identifikovani a analyze rizik, na stanoveni vhodnych hranic rizika a kontrol, na
monitorovani rizik a dodrziavani tychto hranic.

Uttovna hodnota finanéného majetku a zavizkov klasifikovanych podla jednotlivych kategérii svahy je nasledovna:

tis. EUR
Fin. aktiva /zavazky
Kategoria finan¢éného nastroja Pozn Finanéné aktiva/zavizky v realnej hodnote
cez vykaz ziskov a strat

k 31. decembru
MAJETOK 2022 2021 2022 2021
Pohl'adavky z obchodného styku 11 92 424 66 298 - -
Ostatné pohl'adavky v ramci konsolidovaného 12 16 347 8934 - -
Poskytnuty Gver v rdmci konsolidovaného celku 18 9870 101 050 - -
Ostatny finan¢ny majetok 13 3523 962 - -
Peniaze a penazné ekvivalenty 14 372 908 - -
SPOLU 122 536 178 152 - -
ZAVAZKY
Zavizky z obchodného styku 19 246 451 69 608 - -
Lizingovy zavazok 22 22 728 24029 - -
Prijaty uver v ramci konsolidovaného celku 18 280 493 - - -
SPOLU 549 672 93 637 - -
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Vsetky vykazané suvahové polozky okrem lizingu majt prevazne kratkodobu splatnost’, vzhI'adom na to sa iétovna hodnota
na konci uctovného obdobia blizi k realnej hodnote.

Uverové riziko
Uverové riziko je riziko finanénej straty Spolo¢nosti, ak odberatel’ alebo protistrana finanéného nastroja zlyha pri plneni
jej zmluvnych zaviizkov. Uverové riziko vznika hlavne z odberatel'skych pohl'addvok Spolognosti.

Vedenie Spolo¢nosti monitoruje Gverové riziko podla pravidiel, ktoré platia pre celt skupinu Continental aj Spolo¢nost’.
Kazdy novy zékaznik je individudlne analyzovany a vyhodnoteny podl'a stanovenej Giverovej politiky este predtym, ako st
navrhnuté §tandardné platobné a dodacie podmienky. Ak je to mozné, posudzovanie zohladiiuje aj externé ratingy.
Nékupné limity st stanovené individualne pre kazdého zékaznika. UrCuju maximalnu sumu, ktora mdze byt povolena
zakaznikovi bez potreby dodatocného schvalenia manazmentom skupinovej komisie pre Gverové riziko. Tieto limity st
pravidelne sledované a prehodnocované.

Cast pohFadavok vodi spolognostiam zo skupiny méa dobu splatnosti niZ$iu ako mesiac. Podstatna &ast tychto pohladavok
je uverovand v danom mesiaci prostrednictvom medzinarodného systému vzdjomného zapocitavania pohl'adavok. V tomto
systéme je zahrnuta vécsina spolocnosti zo skupiny Continental. Vécsina pohl'adavok je kryta zasobami.

Uverova kvalita pohl'adavok so spriaznenymi osobami je zobrazena v nasledujucej tabulke:

2022 2021
Pohladavka Opravna % Pohladavka Opravna %
brutto polozka brutto polozka

Do splatnosti 86 176 0 0,04 % 53 257 0 0,03 %
1 az 14 dni 1797 0 0,32 % 3360 0 0,20 %
15 az 29 dni - 0 0,17 % 172 0 0,20 %
30 az 59 dni 805 0 0,40 % 471 0 0,42 %
60 az 89 dni 355 0 0,87 % 429 0 0,87 %
90 az 120 dni - 0 1,16 % 40 0 1,14 %
Nad 120 dni 384 0 6,16 % 267 0 5,79 %
SPOLU 89 517 0 57 996 0

Spolocnost” prepocitala opravnu polozku k pohladavkam voci spriaznenym osobam pouzitim roll rate modelu, a vyssie
uvedené percentd zohladnuju percentudlnu vysku opravnej polozky, ktora nebola k pohladavkam voci spriaznenym
osobam uctovana, ked’ze nebola vyznamnda. Hodnota nezatctovanej opravnej polozky predstavuje 70 tis. EUR (2021: 45
tis. EUR).

Solventnost a platobna disciplina zdkaznikov z tretich strdn mimo skupiny je pravidelne hodnotena pouzitim informaéného
systému, hodnotenia platobnej discipliny a Gverovych limitov. Prehl'ad splatnosti pohl'adavok z obchodného styku je
opisany v bode 11. Pohl'adavky z obchodného styku.

Pri Specifickych zakaznikoch alebo krajinach sa pouzivaji zabezpecovacie platobné nastroje ako napriklad platby vopred,
bankové zaruky a dokumentérne akreditivy.

Spolocnost’ uctuje opravnu polozku k pohl'addvkam voci tretim stranam z dovodu zniZenia hodnoty vyplyvajucej z
odhadovane;j straty z nevymozitel'nosti pohl'addvok, bankrotu zdkaznikov alebo existencie sidnych sporov so zakaznikmi.
Vyska opravnej polozKy tvorenej na pohl'adavky voci tretim strandam bola 96 tis. EUR (2021: 14 tis. EUR).

Kreditné riziko spojené s poskytnutym tGverom a cash poolingom (One Way Zero Balancing Cash Pooling Agreement) sa
odvija rovnako ako kreditné riziko siivisiace s neuhradenymi pohl'adavkami, od kreditného rizika celej skupiny Continental.
Kreditny rating spolo¢nsti Continental AG bol vyhodnoteny ratingovou agenttrou Standard & Poor's na Grovni A-2.
Podstatou zmluvy o cash poolingu je optimalizicia Urokovych vynosov a ndkladov skupiny Continental zo zdrojov
dcérskych spolocnosti na Slovensku pomocou denného prevodu kreditného zostatku na hlavny Géet Continentalu v ramci
cash poolingu alebo z tohto G¢tu na ucet ucastnika zmluvy. Pohl'adavky v ramci cash poolu a poskytnutého uveru si
zaradené do urovni 1 (stage 1).
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Spoloc¢nost’ posudila kreditné riziko tykajtce sa bankovych uctov, poskytnutého uveru a cash poolingového tcétu. Vysledna
kalkulacia ECL nie je povazovand za vyznamnu a preto ju Spolo¢nost’ netctovala.

Riziko likvidity
Riziko likvidity je riziko, Ze Spolo¢nost’ nebude schopna splnit’ svoje finanéné zavizky v datume ich splatnosti. Spolo¢nost’
riadi likviditu tak, aby zabezpecila, ze bude mat’ peniazné prostriedky vzdy k dispozicii na splnenie svojich zavizkov
v lehote splatnosti, pri beznych aj neobvyklych podmienkach bez toho, aby vykdzala neprijatel'né straty, pripadne ohrozila
svoju reputéciu.

Spolocnost™ aktivne pracuje na zabezpeceni dostatocnej likvidity pre pokrytie vSetkych finanénych zaviazkov. Za tymto
ucelom si dohodla Giverové linky v bankach a pouziva cash poolingové sluzby, poskytujice okamzité finan¢né prostriedky,
vramci skupiny Continental v Slovenskej republike. V pripade potreby mdze Spolocnost” Cerpat’ kratkodoby uver
od niektorej zo sesterskych spolo¢nosti na zaklade podmienok stanovenych skupinovymi pravidlami ana zdklade
schvalenia Gveru materskou spolo¢nostou.

Splatnost” finan¢nych zavizkov je uvedend v nasledujicej tabulke:

tis. EUR
Kategoria
finanéného do 6 mesiacov od 6,d0 12 1 az 5 rokov nad 5 rokov SPOLU
| . mesiacov
nastroja

k 31. decembru 2022 2021 2022 | 2021 | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 2022 2021
Lizing
vratane urokov
(nediskontovany) 2487 2124 2350 1971|10891|10916| 7988 10090 23716 25101
Zavizky
z obchodného styku | 244 377 69 060| 1811 -244 263 792 - - 246 451 69 608
Prijaty uver v ramci
konsolidovaného
celku 280493 - - - - - - -| 280493 -
SPOLU 527357 71184 4161 | 1727 |11154|11708| 7988 |10090| 550 660 94 709
Trhové riziko

Trhové riziko je riziko, ze zmeny v trhovych cenach, ako napriklad vymenné kurzy a urokové sadzby ovplyvnia vynosy
Spoloc¢nosti alebo hodnotu jej finanénych nastrojov. Cielom riadenia trhového rizika je riadit” a kontrolovat’ vystavenie sa
trhovému riziku v prijatel'nej miere pri siiCasnej optimalizacii vynosov z rizika.

Menové riziko

Spoloc¢nost” pravidelne monitoruje poziciu domécej meny voc¢i vSetkym vyznamnym zahrani¢nym mendm, v ktorych su
denominované zavizky a pohladavky (hlavne CZK, USD, GBP, PLN a RUB). Vyhodnotenie pozicii tychto mien je
oznamované materskej spolocnosti, ktora spracovava a vyhodnocuje celkovi poziciu meny a v pripade vystavenia
nekrytému menovému riziku moze vstapit’ do hedgingovych operacii na trovni skupiny Continental.
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Vystavenie Spolo¢nosti menovému riziku k 31. decembru 2022 bolo nasledovné:

Mena (tis. EUR)

CZK

USD GBP

PLN RUB

Ostatné | SPOLU

Pohl'adavky z obchodného styku

8 081

10 536 2087

4167 375

15019 92 424

Ostatné pohl'addvky v ramci
konsolidovaného celku

Poskytnuty tver v ramei
konsolidovaného celku

Ostatny finanény majetok

Penazné prostriedky

20

344

364

Z4avéazky z obchodného styku

-13

-137

-150

Lizing

Prijaty Gver v ramci
Konsolidovaného celku

Menové riziko spolu

8 088

10 743 2087

4167 375

40 472

Vystavenie Spolo¢nosti menovému riziku k 31. decembru 2021 bolo nasledovné:

Mena (tis. EUR)

CZK

USD GBP

PLN RUB

Ostatné | SPOLU

Pohl'adavky z obchodného styku

9 806

7786 2549

4532 1951

9822 36 446

Ostatné pohl'adavky v ramci
konsolidovaného celku

Poskytnuty tver v ramci
konsolidovaného celku

Ostatny finan¢ny majetok

Penazné prostriedky

891

895

Zéavizky z obchodného styku

-18

-114

-4 -136

Lizing

Menové riziko spolu

9792

8563 2 549

4532 1951

9 818 37205

Analyza citlivosti

Posilnenie kurzu eura 0 5 % voc¢i menam uvedenym v tabulke nizSie k 31. decembru 2022 by znizilo zisk za uctovné
obdobie o 1 177 tis. EUR (k 31. decembru 2021 by znizilo zisk o 1 261 tis. EUR). Oslabenie kurzu eura o 5 % voci
nasledujicim menam k 31. decembru 2022 by zvysilo zisk za G¢tovné obdobie o 1 301 tis. EUR (k 31. decembru 2021 by
zvysilo zisk o 1 394 tis. EUR). Tato analyza predpoklada, ze vSetky ostatné premenné, predovsetkym urokova miera,
zostani nezmenené. Tato analyza bola uskutocnena na zaklade koncoroCnych hodndt, a preto sa nemusi zhodovat

s budticim vyvojom.

vplyv 2022 2021
v tis. EUR Zisk (Strata) Zisk (Strata)
zvySenie 0 5 % zvySenie 0 5 % zvySenie 0 5 % znizenie 0 5 %

CZK -384 425 -466 515
USD -496 547 -365 404
GBP -99 110 -121 134
RUB - - -93 103
PLN -198 219 216 238
Spolu -1177 1301 -1261 1394

Spolo¢nost’ aktivne neobchoduje s derivatmi. V roku 2022 Spolocnost’ nevstupila do ziadnej menovej derivatovej operacie

na zaistenie svojej menovej pozicie.

46



Urokové riziko
Spoloc¢nost” aktivne neobchoduje s derivatmi. V roku 2022 Spoloc¢nost’ nevstipila do Ziadnej novej trokovej derivatovej
operacie na krytie urokového rizika.

Prevadzkové riziko

Prevadzkové riziko je riziko priamej alebo nepriamej straty, ktora vyplyva zo Sirokého spektra procesov, pracovnikov,
technoldgii a infrastruktury v ramci Spolocnosti, ako aj externych faktorov inych nez obsiahnutych v Gverovom riziku,
trhovom riziku a riziku likvidity. Externé faktory suvisia s pravnymi a regulaénymi poziadavkami, v§eobecne uznavanymi
Standardmi podnikového spravania. Prevadzkové riziko prameni zo vSetkych transakcii v Spolo¢nosti.

Cielom Spolocnosti je riadit’ prevadzkové riziko tak, aby sa zosuladilo vyhnutie sa finanénym stratdm a Skodam
Spoloc¢nosti s celkovou efektivnostiou nakladov a tiez, aby sa Spolo¢nost’ vyhla takym kontrolnym proceduram, ktoré prili§
obmedzuju iniciativnost’ a kreativitu. Spolo¢nost’ implementovala Standardné pravidla a postupy skupiny Continental v jej
korporatnych postupoch. Primérna zodpovednost' za implementdciu kontrol na identifikaciu prevaddzkového rizika je
pridelena senior manazmentu kazdého oddelenia. Zodpovednost' je podporovana celkovou podnikovou stratégiou a
postupmi pre riadenie operacného rizika v nasledujucich oblastiach:

- Poziadavka pre vhodné rozdelenie zodpovednosti, vratane nezavislej autorizacie transakcif

- Poziadavky pre odsuhlasenie a monitorovanie transakcif

- Dodrziavanie regulacnych a inych pravnych poziadaviek

- Dokumentdcia kontrol a procedir

- Poziadavky na pravidelné hodnotenie prevadzkovych rizik a adekvatnosti kontrol a procedir vztahujucich sa
k identifikovanym rizikdm

- Poziadavky pre reportovanie prevadzkovych strat a navrhovanych napravnych opatreni

- Skolenie a profesiondlny rozvoj

- Etické a obchodné standardy

- Znizenie rizika, vratane poistenia, kde je to efektivne.

Sualad s takymito Standardmi je pravidelne hodnoteny oddelenim interného auditu materskej spolo¢nosti. Vysledky auditu
su diskutované s lokdlnym a centrdlnym manazmentom.

25. Sidne spory a ostatné niaroky

Spolo¢nost’ nema ziadne vécsie stidne spory alebo ostatné naroky k 31. decembru 2022, ktoré mdzu viest' k podstatnému
ubytku alebo prirastku pefiaznych prostriedkov.

26. Podmienené zaviizky a povinnosti

Budiice investi¢né zdavizky

K 31. decembru 2022 eviduje Spolo¢nost’ buduce investicné zavizky v hodnote 11 482 tis. EUR (2021: 18 189 tis. EUR).

Dariovd legislativa

Vzhl'adom na to, Ze mnohé oblasti slovenského dariového prava doteraz neboli dostatone overené praxou, existuje neistota
v tom, ako ich budu dariové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked’
budu k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficidlne interpretacie prislusnych organov.

Zdruky

Spoloc¢nost k 31. decembru 2022 neeviduje Ziadne zaruky.
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Majetok poskytnuty ako rucenie za uivery

Neexistuju ziadne reStrikcie na vlastnicke pravo a Ziadne nehnutel'nosti, stroje a zariadenia neboli dané ako zabezpecenie
za zavizky k 31. decembru 2022 a 2021.

Iné

Spolocnost’ je povinnym z vecného bremena zriadené¢ho zmluvou v roku 2016 a suvisiacim dodatkom zo dia 6.2.2017
spocivajiceho v prave umiestnit’ a zriadit’ elektrické vedenie a stivisiace siistavy na predmetnych pozemkoch Spolo¢nosti,
postavit’ a prevadzkovat’ stoziar po dobu 40 rokov odo dia vzniku vecného bremena voci opravnenému — Stredoslovenska
energetika — Distribtcia, a.s.

27. Skutocnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje individualna ictovna
zavierka

Odo dna, ku ktorému sa zostavuje individudlna uctovna zavierka do dna zostavenia individudlnej uctovnej zavierky,
nenastali Ziadne vyznamné skuto¢nosti, ktoré by mohli mat” dopad na G¢tovna zavierku zostavenu za rok 2022.

28. Naklady na audit

V roku 2022 predstavovali naklady na audit finanénych vykazov a previerok reportovacich formularov materskej
spolo¢nosti ¢iastku 119 tis. EUR (2021: 100 tis. EUR). V uctovnom obdobi 2022 boli taktiez zaznamenané naklady za
danové a poradenské sluzby v Ciastke 77 tis. EUR (2021: 17 tis. EUR).

29. Transakcie so spriaznenymi osobami

Transakcie so spriaznenymi osobami podla typu transakcie a spriaznenej osoby st popisané v nasledujtcich tabul’kach:

a) Transakcie za nakup a predaj tovaru, sluzieb a finan¢né naklady, vynosy:

Kategoria: kone¢na kontrolujuca spolo¢nost’ — Continental AG

Nakup Predaj Nakup Predaj
Transakcia (naklady) (vynosy) (naklady) (vynosy)
tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR
2022 2022 2021 2021

Sluzby -1 358 250 -952 162
Licencie -299 - -200 -
Uroky -4 1791 - 999
SPOLU -1 661 2 041 -1152 1161
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Kategodria: materska spolo¢nost’ - Continental Global Holding Netherlands B.V.

Nakup Predaj Nakup Predaj
. (naklady) (vynosy) (naklady) (vynosy)
T k
ransakeia tis. EUR | tis. EUR | tis. EUR | tis. EUR
2022 2022 2021 2021
Licencie -15 856 - -11 832 -
Uroky 348 B - _
SPOLU -16 204 - -11 832 -
Kategoria: deérske spolocnosti
Continental Matador KZ LLP
ContiTrade Slovakia s.r.o.
Continental Adria Pnevmatike d.o.o.
Continental Matador Truck Tires, s.r.0.
Nakup Predaj Nakup Predaj
. (naklady) (vynosy) (naklady) (vynosy)
T k
ransakeia tis. EUR | tis. EUR | tis. EUR | tis. EUR
2022 2022 2021 2021

Tovar a vyrobky -81 637 20 537 -343 17 302
Material a nedokoncené vyrobky -489 823 81937 -11 -
Dlhodoby hmotny majetok - 11 - -
Sluzby -6112 55111 -1 141
Uroky - 102 - 38
Licencie - 705 - -
SPOLU -577572 158 403 -355 17 481

V decembri 2022 doSlo kipou zvySnych 76 % podielov v spolo¢nosti Continental Matador Truck Tires, s.r.o.
k reklasifikacii tejto spolocnosti z pridruzenej na dcérsku. Transakcie so spolo¢nostou Continental Matador Truck Tires,
s.r.0. za rok 2022 st vykdzané v kategérii — deérske spolo¢nosti, pricom transakcie za rok 2021 su vykéazané v kategorii

— pridruzené spolocnosti.

Kategoria: pridruzené spolo¢nosti — VIPO, a.s.

Nakup Predaj Nakup Predaj
Transakcia (naklady) (vynosy) | (naklady) (vynosy)
tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR
2022 2022 2021 2021

Tovar a vyrobky - - -84 641 -28
Material a nedokoncené vyrobky -35 1 -348 730 70 198
Dlhodoby hmotny majetok -45 - -199 -28
Sluzby -1 - -6 332 39 738
Licencie - - - 776
SPOLU -81 1 -439 902 110 656

Kategdria: ostatné spolo¢nosti pod spolo¢nou kontrolou v ramci skupiny
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Nakup Predaj Nakup Predaj
. naklad Vynos naklad vynos
Transakeia (tis. EUi? :isy. EU)I]: (tis. EUI)I,) fﬁlsy EU)I’Z
2022 2022 2021 2021
Tovar a vyrobky -68 691 1067 085 -69 395 862 238
Material a nedokonéené vyrobky -4 297 32195 -3 864 13 567
Dlhodoby hmotny majetok -20 946 1597 -16 788 1179
Sluzby -114 175 3752 -14 563 2 850
Vyskum a vyvoj -38 988 23775 -29 245 20 242
Licencie -28 723 -314 770
SPOLU -247 125 1129 127 -134 169 900 846
Transakcie so spriaznenymi osobami SPOLU:
Nakup Predaj Nakup Predaj
. naklad Vynos naklad vynos
Transakeia (tis. EUl? :is).’ EU)l,l) (tis. EUl? iis)., EU}IIQ)
2022 2022 2021 2021
Tovar a vyrobky -150 328 1087622 -154 379 879 512
Material a nedokonéené vyrobky -494 155 114 133 -352 605 83 765
Dlhodoby hmotny majetok -20 991 1 608 -16 987 1151
Sluzby -121 646 59113 -21 848 42 891
Vyskum a vyvoj -38 988 23775 -29 245 20 242
Licencie -16 183 1428 -12 346 1 546
Uroky -352 1893 - 1037
SPOLU -842 643 1289572 -587 410 1030 144

b) Odmeriovanie manazmentu

Odmeny (zahrnujuce iba kratkodobé odmeny: mzdy, variabilné bonusy a iné odmeny) ¢lenov predstavenstva a kI'icového
manazmentu, ktory v roku 2022 pozostaval z 21 Fudi, za ich aktivity pocas roka v hodnote 2 049 tis. EUR (2021: 2 082 tis.

EUR, priemer 19 l'udi).

vvvvv

Podmienky poskytnutia Giverov a detaily cashpoolingu st uvedené v Poznamke 18.

Prijaté dvery 2022 2021
Na zaciatku roka - -
Cista zmena 280 493 -
Na konci roka 280493 -
Poskytnuté tivery 2022 2021
Na zaciatku roka 101 050 154 800
Poskytnuté uvery 2130565| 1739875
Splatky uverov -2221745]| -1 793 625
Na konci roka 9870 101 050
Cashpooling 2022 2021
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Na zaliatku roka 8934 23 820
Cista zmena (avery prijaté, splatky Gverov) 7413 -14 886
Na konci roka 16 347 8934
d) Dividendy (tis. EUR):
Prijaté dividendy 2022 2021
Dcérske spolo¢nosti — Continental Matador Truck Tires, s.r.o. 17 346 -
Pridruzené spolo¢nosti —VIPO a.s. 8 16 999
SPOLU 17 354 16 999
Vyplatené dividendy 2022 2021
Continental Global Holding Netherlands B.V. - 209 999
Continental Reifen Deutschland GmbH - 1
SPOLU - 210 000
e) Zostatky pohl'addvok a zaviazkov v skupine, bez opravnych poloziek (v tis. EUR — okrem averov):
Saldo 2022 2021
Koneé¢na kontrolujica spolo¢nost’:
Continental AG
Pohl'adavky 250 43
Zavizky -101 -
Materska spolocnost’:
Continental Global Holding Netherlands B.V.
Pohladavky - 111
Zavazky -78 -
Dcérske spolo¢nosti:
Continental Matador KZ LLP
ContiTrade Slovakia s.r.o.
Continental Adria Pnevmatike d.o.o.
Continental Matador Truck Tires, s.r.o.
Pohladavky 19 688 821
Zavizky -34 745 -52
PridruZené spolo¢nosti:
VIPO, a.s.
Pohl'adavky - -
Zavazky -24 -11 709
Ostatné spolo¢nosti v ramci skupiny:
Pohladavky 69 579 57 021
Zaviazky -130 461 -6414
Pohladavky SPOLU: 89 517 57 996
Zavizky SPOLU: -165 408 -18 175

Ceny so spriaznenymi osobami st stanovené na zaklade korporatnych stanov spolo¢nosti Continental.
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Zakladné principy na ich stanovovanie st nasledovné:

- “cost-plus” metdda pre dodavky materialu, polotovarov, dlhodobého hmotného majetku, sluzieb, podl'a smernic
P100.2, P 100.3, P 100.7 skupiny Continental,

- “price-minus” metdda pre dodavky tovarov podlFa skupinovej smernice P100.4 skupiny Continental,

- metdda zaloZend na pocte vyrobenych pneumatik, a to pre oblasti vyskumu a vyvoja a licenénych poplatkov, podl'a
skupinovych smernic P100.7 — P100.8 skupiny Continental,

- nafinancovanie je metdda zaloZena na priemere uréenych urokovych sadzieb, napriklad LIBOR, EURIBOR, plus
marze, podl’a skupinovej smernice P40.0 skupiny Continental.
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